



FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE						
7	CANETA HIDROGRAFICA VERMELHA, PONTA FINA ESPECIFICAÇÕES: CARGA NAO TOXICA, CORPO EM MATERIAL PLASTICO, DIMENSOES 140 MM (COMPRIMENTO) X 8,5 MM (DIAM), COM VARIACAO DE +/- 10 POR CENTO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE NA COR PRETA, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLASTICO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE	Unidade	11	3,83	R\$	42,13
8	CANETA HIDROGRÁFICA, PONTA FINA - CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 140 MM (COMPRIMENTO) X 8,5 MM (DIAM), COM VARIACÃO DE +/- 10 POR CENTO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE EMBALAGEM: JOGO COM 12 (DOZE) UNIDADES EM CORES SORTIDAS, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	Estojo	18	11,06	R\$	199,08
9	CANETA HIDROGRAFICA, PONTA FINA, CARGA NAO TOXICA, CORPO EM MATERIAL PLASTICO, DIMENSOES 140 MM (COMPRIMENTO) X 8,5 MM (DIAM), COM VARIACAO DE +/- 10 POR CENTO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE NA COR PRETA, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLASTICO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE	Unidade	11	3,68	R\$	40,48
10	Caneta marca texto na cor amarela Especificações: ponta indeformavel, tinta fluorescente a base d'agua, gravado no corpo a marca do fabricante Embalagem: jogo com 12 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	Estojo	244	15,82	R\$	3.860,08
11	CANETA MARCA TEXTO NA COR LARANJA ESPECIFICAÇÕES: PONTA INDEFORMAVEL, TINTA FLUORESCENTE A BASE D'ÁGUA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE EMBALAGEM: JOGO COM 12 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	Estojo	206	16,49	R\$	3.396,94
12	CANETA MARCA TEXTO NA COR ROSA ESPECIFICAÇÕES: PONTA INDEFORMAVEL, TINTA FLUORESCENTE A BASE D'ÁGUA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE EMBALAGEM: JOGO COM 12 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	Caixa	119	16,49	R\$	1.962,31
13	Caneta marca texto na cor verde Especificações: ponta indeformavel, tinta fluorescente a base d'agua, gravado no corpo a marca do fabricante Embalagem: jogo com 12 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	Estojo	178	17,32	R\$	3.082,96
14	CANETA MARCA TEXTO, PONTA INDEFORMAVEL, TINTA FLUORESCENTE A BASE D'ÁGUA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE EMBALAGEM: JOGO COM 04 (QUATRO) UNIDADES, NAS CORES ABOBORA, AMARELO, VERDE E ROSA, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLASTICO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE	Estojo	283	9,57	R\$	2.708,31
15	CANETA PARA RETRO PROJETOR, CORES VARIADAS ESPECIFICAÇÃO: CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE	Unidade	45	6,97	R\$	313,65
VALOR TOTAL LOTE 12					R\$	118.559,55

LOTE 13 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
1	Caneta Esferográfica, Tinta Azul, Escrita Fina Especificação: Corpo Em Material Plástico Transparente, Comprimento Aproximado De 140 Mm Carga: Tubo Plástico Aproximado De 130,5 Mm - Caixa C/ 50 Unidades	Caixa	56	63,27	R\$	3.543,12
2	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, ESCRITA NORMAL ESPECIFICAÇÕES: CORPO EM MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM,	Caixa	147	63,00	R\$	9.261,00

[Handwritten signature]



	GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE CARGA: TUBO PLASTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, ESFERA EM TUGSTENIO CAIXA C/ 50 UNIDADES					
3	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA, ESCRITA NORMAL ESPECIFICAÇÕES: CORPO EM MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE CARGA: TUBO PLASTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, ESFERA EM TUGSTENIO CAIXA C/ 50 UNIDADES	Caixa	131	62,63	R\$	8.204,53
4	Caneta esferográfica, tinta preta escrita fina Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm - caixa c/ 50 unidades	Caixa	25	63,83	R\$	1.595,75
5	CANETA ESFEROGRAFICA, VERMELHA, ESCRITA NORMAL, CORPO EM MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE CARGA: TUBO PLASTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, ESFERA EM TUGSTENIO CAIXA C/ 50 UNIDADES	Caixa	35	62,50	R\$	2.187,50
6	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA 4 0MM COM CORES VARIADAS ESPECIFICAÇÃO: CARGA NÃO TOXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE EMBALAGEM: JOGO COM 06 (SEIS) UNIDADES EM CORES SORTIDAS, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	Estojo	803	9,99	R\$	8.021,97
7	CANETA HIDROGRAFICA VERMELHA, PONTA FINA ESPECIFICAÇÕES: CARGA NAO TOXICA, CORPO EM MATERIAL PLASTICO, DIMENSOES 140 MM (COMPRIMENTO) X 8,5 MM (DIAM), COM VARIACAO DE +/- 10 POR CENTO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE NA COR PRETA, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLASTICO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE	Unidade	3	3,83	R\$	11,49
8	CANETA HIDROGRÁFICA, PONTA FINA - CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 140 MM (COMPRIMENTO) X 8,5 MM (DIÂM), COM VARIAÇÃO DE +/- 10 POR CENTO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE EMBALAGEM: JOGO COM 12 (DOZE) UNIDADES EM CORES SORTIDAS, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	Estojo	4	11,06	R\$	44,24
9	CANETA HIDROGRAFICA, PONTA FINA, CARGA NAO TOXICA, CORPO EM MATERIAL PLASTICO, DIMENSOES 140 MM (COMPRIMENTO) X 8,5 MM (DIAM), COM VARIACAO DE +/- 10 POR CENTO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE NA COR PRETA, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLASTICO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE	Unidade	3	3,68	R\$	11,04
10	Caneta marca texto na cor amarela Especificações: ponta indeformavel, tinta fluorescente a base d'agua, gravado no corpo a marca do fabricante Embalagem: jogo com 12 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	Estojo	74	15,82	R\$	1.170,68
11	CANETA MARCA TEXTO NA COR LARANJA ESPECIFICAÇÕES: PONTA INDEFORMAVEL, TINTA FLUORESCENTE A BASE D'ÁGUA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE EMBALAGEM: JOGO COM 12 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	Estojo	64	16,49	R\$	1.055,36
12	CANETA MARCA TEXTO NA COR ROSA ESPECIFICAÇÕES: PONTA INDEFORMAVEL, TINTA FLUORESCENTE A BASE D'ÁGUA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE EMBALAGEM: JOGO COM 12 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	Caixa	37	16,49	R\$	610,13
13	Caneta marca texto na cor verde Especificações: ponta indeformavel, tinta fluorescente a base d'agua, gravado no corpo a marca do fabricante Embalagem: jogo com 12 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	Estojo	56	17,32	R\$	969,92



14	CANETA MARCA TEXTO, PONTA INDEFORMAVEL, TINTA FLUORESCENTE A BASE D'ÁGUA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE EMBALAGEM: JOGO COM 04 (QUATRO) UNIDADES, NAS CORES ABOBORA, AMARELO, VERDE E ROSA, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLASTICO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE	Estojo	93	9,57	R\$	890,01
15	CANETA PARA RETRO PROJETOR, CORES VARIADAS ESPECIFICAÇÃO: CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE	Unidade	15	6,97	R\$	104,55
VALOR TOTAL LOTE 13					R\$	37.681,29

LOTE 14 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Capa para encadernação transparente, capa em PVC para encadernação transparente, tamanho A4, pacote com 50 Und	Pacote	220	R\$ 28,85	R\$ 6.347,00
2	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO NA COR PRETA CAPA EM PVC PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE, TAMANHO A4, PACOTE COM 50 UND	Pacote	120	R\$ 28,85	R\$ 3.462,00
3	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO: ESPEIRAL EM PVC SEMEI RIGIDO, COR PRETO, TAMANHO A4/OFICIO (56 ESPIRAIS), CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS DE 75G/M², CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	50	R\$ 41,13	R\$ 2.056,50
4	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO: ESPEIRAL EM PVC SEMEI RIGIDO, COR PRETO, TAMANHO A4/OFICIO (56 ESPIRAIS), CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS DE 75G/M², CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	50	R\$ 29,05	R\$ 1.452,50
5	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO: ESPEIRAL EM PVC SEMEI RIGIDO, COR PRETO, TAMANHO A4/OFICIO (56 ESPIRAIS), CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS DE 75G/M², CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	50	R\$ 29,05	R\$ 1.452,50
6	Tiara de plástico para encapar 10mm, pacote com 12 unidade	Pacote	560	R\$ 9,56	R\$ 5.353,60
VALOR TOTAL LOTE 14					R\$ 20.124,10

LOTE 15 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	CARTOLINA COMUM AMARELA ESPECIFICAÇÕES: DIMENSOES 500 X 660 MM, GRAMATURA 180 G	Unidade	1210	1,37	R\$ 1.657,70
2	CARTOLINA COMUM AZUL ESPECIFICAÇÕES: DIMENSOES 500 X 660 MM, GRAMATURA 180 G	Unidade	1080	1,37	R\$ 1.479,60
3	CARTOLINA COMUM BRANCA ESPECIFICAÇÕES: DIMENSOES 500 X 660 MM, GRAMATURA 180 G	Unidade	1030	1,37	R\$ 1.411,10
4	CARTOLINA COMUM ROSA ESPECIFICAÇÕES: DIMENSOES 500 X 660 MM, GRAMATURA 180 G	Unidade	1030	1,37	R\$ 1.411,10
5	CARTOLINA COMUM VERDE ESPECIFICAÇÕES: DIMENSOES 500 X 660 MM, GRAMATURA 180 G	Unidade	1030	1,37	R\$ 1.411,10
6	CARTOLINA COMUM VERMELHA ESPECIFICAÇÕES: DIMENSOES 500 X 660 MM, GRAMATURA 180 G	Unidade	745	1,37	R\$ 1.020,65
7	Cartolina em cores diversas especificações: dimensões 500 x 660 mm, gramatura 180 g	Unidade	3382	1,37	R\$ 4.633,34
VALOR TOTAL LOTE 15					R\$ 13.024,59

LOTE 16 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Clipes grandes nº 8/0 Caixa com 50 unidades	Caixa	735	8,73	R\$ 6.416,55
2	Clipes para papel grandes nº 6/0 em aço niquelado especificações: caixa com 100 unidades	Caixa	921	11,55	R\$ 10.637,55
3	CLIPES PARA PAPEL GRANDES Nº 6/0 EM AÇO NIQUELADO ESPECIFICAÇÕES: CAIXA COM 50 UNIDADES	Caixa	984	7,51	R\$ 7.389,84
4	Clipes para papel médio nº 3/0 em aço niquelado especificações: caixa com 100 unidades	Caixa	1846	6,33	R\$ 11.685,18
5	CLIPES PARA PAPEL Nº 4/0 EM AÇO NIQUELADO ESPECIFICAÇÕES: EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO	Caixa	712	6,42	R\$ 4.571,04



FABRICANTE						
6	Clipes para papel nº 4/0 em aço niquelado Especificações: Embalagem: caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Caixa	735	6,33	R\$	4.652,55
7	CLIPES PARA PAPEL PEQUENOS Nº 2/0 EM AÇO NIQUELADO - CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	1852	6,28	R\$	11.630,56
8	Clipes para papel: tamanho nº 5/0 em aço niquelado: caixa c 100 unidades	Unidade	32	6,25	R\$	200,00
9	LIGAS DE BORRACHA PACOTES 100 GR	Pacote	664	4,17	R\$	2.768,88
10	MOLHA DEDO - PASTA PARA MOLHAR DEDOS DE GLICERINA, INDICADO PARA MANUSEIO DE PAPÉIS E PAPEL MOEDA LEVEMENTE PERFUMADO, NÃO GORDUROSO, ATÓXICO, 12G	Unidade	140	4,40	R\$	616,00
11	PALITO DE CHURRASCO, EM MADEIRA, PCT COM 100 UNIDADES	Pacote	726	7,02	R\$	5.096,52
12	Palito de picolé, em madeira Pacote com 100 unidades	Pacote	730	7,89	R\$	5.759,70
13	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixa	367	19,05	R\$	6.991,35
VALOR TOTAL LOTE 16					R\$	78.415,72

LOTE 17 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 100%					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	BANDEJA DE PAPELÃO LAMINADO RETANGULAR	Unidade	330	1,73	R\$ 570,90
2	Colher descartável para refeição especificação: branca leitosa, pacote c/ 50 unidades	Pacote	1378	5,91	R\$ 8.143,98
3	Copo descartável Capacidade para 200 ml, pacote com 100 unidades	Pacote	4205	6,04	R\$ 25.398,20
4	COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE PARA 250 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	Pacote	3250	7,62	R\$ 24.765,00
5	Copo descartável para café Capacidade para 50 ml, pacote com 100 unidades	Pacote	1223	5,74	R\$ 7.020,02
6	Copo para água de 200 ml especificações: em plástico, descartável, capacidade de 200ml, em resina termoplástica, destinado ao consumo de bebida, não tóxicas, branco, caixa com 1500 unidades	Caixa	650	102,20	R\$ 66.430,00
7	Copo para café de 50 ml especificações: em plástico, descartável, capacidade de 50 ml, em resina termoplástica, destinado ao consumo de bebidas, não tóxica, branco caixa com 2500 unidades	Caixa	439	83,65	R\$ 36.722,35
8	COPO TERMICO DE ISOPOR PARA ÁGUA, CAPACIDADE DE 200 ML, EM PROPILENO, DESTINADO AO CONSUMO DE BEBIDAS, NÃO TÓXICA, BRANCO PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	128	9,40	R\$ 1.203,20
9	COPO TERMICO DE ISOPOR PARA ÁGUA, CAPACIDADE DE 70 ML, EM PROPILENO, DESTINADO AO CONSUMO DE BEBIDAS, NÃO TÓXICA, BRANCO PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	15	9,05	R\$ 135,75
10	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, PLÁSTICO BRANCO RESISTENTE, PACOTE COM 50 UNIDADES, TAMANHO ADULTO	Pacote	846	5,26	R\$ 4.449,96
11	Mexedor para café cristal não tóxico, material descartável, pacote com 250und, caixa com 20 pacotes	Caixa	42	156,63	R\$ 6.578,46
12	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO, PACOTE COM 10 UNIDADES	Pacote	5483	3,72	R\$ 20.396,76
13	PRATO DESCARTÁVEL GRANDE, PACOTE COM 10 UNIDADES	Pacote	4396	4,23	R\$ 18.595,08
14	PRATO DESCARTÁVEL MÉDIO ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 10 UNIDADES	Pacote	4756	2,90	R\$ 13.792,40
15	Prato descartável para refeições, plástico branco resistente, pacote 10 unidades	Pacote	3023	2,73	R\$ 8.252,79
VALOR TOTAL LOTE 17					R\$ 242.454,85

LOTE 18 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	BANDEJA DE PAPELÃO LAMINADO RETANGULAR	Unidade	110	1,73	R\$ 190,30
2	Colher descartável para refeição especificação: branca leitosa, pacote c/ 50 unidades	Pacote	458	5,91	R\$ 2.706,78
3	Copo descartável Capacidade para 200 ml, pacote com 100 unidades	Pacote	1400	6,04	R\$ 8.456,00
4	COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE PARA 250 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	Pacote	1082	7,62	R\$ 8.244,84
5	Copo descartável para café Capacidade para 50 ml, pacote com 100 unidades	Pacote	407	5,74	R\$ 2.336,18
6	Copo para água de 200 ml especificações: em plástico, descartável, capacidade de 200ml, em resina termoplástica, destinado ao consumo de bebida, não tóxicas, branco, caixa com 1500 unidades	Caixa	211	102,20	R\$ 21.564,20
7	Copo para café de 50 ml especificações: em plástico, descartável, capacidade de 50 ml, em resina termoplástica, destinado ao consumo	Caixa	142	83,65	R\$ 11.878,30



de bebidas, não tóxica, branco caixa com 2500 unidades

8	COPO TERMICO DE ISOPOR PARA ÁGUA, CAPACIDADE DE 200 ML, EM PROPILENO, DESTINADO AO CONSUMO DE BEBIDAS, NÃO TÓXICA, BRANCO PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	42	9,40	R\$	394,80
9	COPO TERMICO DE ISOPOR PARA ÁGUA, CAPACIDADE DE 70 ML, EM PROPILENO, DESTINADO AO CONSUMO DE BEBIDAS, NÃO TÓXICA, BRANCO PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	5	9,05	R\$	45,25
10	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, PLÁSTICO BRANCO RESISTENTE, PACOTE COM 50 UNIDADES, TAMANHO ADULTO	Pacote	281	5,26	R\$	1.478,06
11	Mexedor para café cristal não tóxico, material descartável, pacote com 250und, caixa com 20 pacotes	Caixa	14	156,63	R\$	2.192,82
12	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO, PACOTE COM 10 UNIDADES	Pacote	1827	3,72	R\$	6.796,44
13	PRATO DESCARTÁVEL GRANDE, PACOTE COM 10 UNIDADES	Pacote	1464	4,23	R\$	6.192,72
14	PRATO DESCARTÁVEL MÉDIO ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 10 UNIDADES	Pacote	1584	2,90	R\$	4.593,60
15	Prato descartável para refeições, plástico branco resistente, pacote 10 unidades	Pacote	1007	2,73	R\$	2.749,11
VALOR TOTAL LOTE 18					R\$	79.819,40

LOTE 19 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Corda de seda de 2mm	Kilograma	20	16,73	R\$ 334,60
2	Corda de seda de 6mm	Kilograma	20	21,45	R\$ 429,00
VALOR TOTAL LOTE 19					R\$ 763,60

LOTE 20 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	FITA ADESIVA COLORIDO PACOTE COM 10 UNIDADES	Pacote	142	15,50	R\$ 2.201,00
2	FITA ADESIVA COR AMARELO PACOTE C/ 10 UNIDADES	Pacote	38	17,07	R\$ 648,66
3	FITA ADESIVA COR AZUL PACOTE C/ 10 UNIDADES	Pacote	38	17,07	R\$ 648,66
4	FITA ADESIVA COR BRANCO PACOTE C/ 10 UNIDADES	Pacote	38	17,07	R\$ 648,66
5	FITA ADESIVA COR VERDE PACOTE C/ 10 UNIDADES	Pacote	38	17,07	R\$ 648,66
6	FITA ADESIVA COR VERMELHO PACOTE C/ 10 UNIDADES	Pacote	38	17,07	R\$ 648,66
7	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	Unidade	906	17,07	R\$ 15.465,42
8	FITA ADESIVA transparente grande	Unidade	45	3,42	R\$ 153,90
9	FITA ADESIVA FABRICADA EM CREPE 28 MM X 50 M ESPECIFICAÇÕES: NA COR BEGE EMBALAGEM: ROLO INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	Rolo	366	8,11	R\$ 2.968,26
10	FITA ADESIVA GOMADA 38MM X 50M ESPECIFICAÇÕES: FABRICADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÃO 38MM X 50M EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE	Rolo	383	13,37	R\$ 5.120,71
11	Fita adesiva gomada 50mm x 50m Especificações: fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 50 mm x 50m Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante	Rolo	1485	14,90	R\$ 22.126,50
12	FITA ADESIVA MÁGICA TRANSPARENTE 19MM X 33M ESPECIFICAÇÕES: FABRICADO EM ACETATO, ADESIVO SINTETICO EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	Rolo	221	8,83	R\$ 1.951,43
13	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M ESPECIFICAÇÕES: FABRICADO EM ACETATO, ADESIVO SINTETICO EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	Unidade	163	5,88	R\$ 958,44
14	FITA ADESIVA TRANSPARENTE FABRICADA EM CELULOSE 12MM X 40M ESPECIFICAÇÃO: ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	Rolo	958	7,16	R\$ 6.859,28
VALOR TOTAL LOTE 20					R\$ 61.048,24

LOTE 21 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	FITA ADESIVA COLORIDO PACOTE COM 10 UNIDADES	Pacote	45	15,50	R\$ 697,50



2	FITA ADESIVA COR AMARELO PACOTE C/ 10 UNIDADES	Pacote	12	17,07	R\$	204,84
3	FITA ADESIVA COR AZUL PACOTE C/ 10 UNIDADES	Pacote	12	17,07	R\$	204,84
4	FITA ADESIVA COR BRANCO PACOTE C/ 10 UNIDADES	Pacote	12	17,07	R\$	204,84
5	FITA ADESIVA COR VERDE PACOTE C/ 10 UNIDADES	Pacote	12	17,07	R\$	204,84
6	FITA ADESIVA COR VERMELHO PACOTE C/ 10 UNIDADES	Pacote	12	17,07	R\$	204,84
7	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	Unidade	299	17,07	R\$	5.103,93
8	FITA ADESIVA transparente grande	Unidade	15	3,42	R\$	51,30
9	FITA ADESIVA FABRICADA EM CREPE 28 MM X 50 M ESPECIFICAÇÕES: NA COR BEGE EMBALAGEM: ROLO INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	Rolo	119	8,11	R\$	965,09
10	FITA ADESIVA GOMADA 38MM X 50M ESPECIFICAÇÕES: FABRICADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÃO 38MM X 50M EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE	Rolo	122	13,37	R\$	1.631,14
11	Fita adesiva gomada 50mm x 50m Especificações: fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 50 mm x 50m Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante	Rolo	491	14,90	R\$	7.315,90
12	FITA ADESIVA MÁGICA TRANSPARENTE 19MM X 33M ESPECIFICAÇÕES: FABRICADO EM ACETATO, ADESIVO SINTETICO EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	Rolo	73	8,83	R\$	644,59
13	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M ESPECIFICAÇÕES: FABRICADO EM ACETATO, ADESIVO SINTETICO EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	Unidade	49	5,88	R\$	288,12
14	FITA ADESIVA TRANSPARENTE FABRICADA EM CELULOSE 12MM X 40M ESPECIFICAÇÃO: ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	Rolo	317	7,16	R\$	2.269,72
VALOR TOTAL LOTE 21					R\$	19.991,49

LOTE 22 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Envelope 17x25cm Arte impressa em preto e branco dos dois lados	Unidade	6000	1,03	R\$ 6.180,00
2	Envelope de papel: compatível com papel A-4	Unidade	3570	0,86	R\$ 3.070,20
3	ENVELOPE DE PLÁSTICO ESPECIFICAÇÕES: SACO LACRE DE SEGURANÇA TAM 32X40CM	Unidade	250	1,18	R\$ 295,00
4	ENVELOPE GRANDE, DE COR BRANCA EM PAPEL FOSCO ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 370 X 450, PESO 80G/M2	Unidade	1050	0,97	R\$ 1.018,50
5	ENVELOPE MÉDIO DE COR BRANCO PAPEL FOSCO ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 28 X 20CM	Unidade	710	0,98	R\$ 695,80
6	ENVELOPE OFÍCIO NA COR BRANCA, FOSCO ESPECIFICAÇÕES:75G, TAMANHO 114 X 229 MM PACOTE COM 250 UNIDADES	Pacote	307	33,51	R\$ 10.287,57
7	Envelope ofício, medindo 114mm x 229mm, na cor vermelha	Unidade	140	0,56	R\$ 78,40
8	Envelope ofício, pardo, sem timbre - Especificação: dimensões 240 x 340 mm	Unidade	1060	0,56	R\$ 593,60
9	Envelope papel madeira grande 40x31 cm	Unidade	1895	0,56	R\$ 1.061,20
10	Envelope papel madeira médio 36x26cm	Unidade	2190	0,56	R\$ 1.226,40
11	Envelope papel madeira pequeno 25x18 cm	Unidade	980	0,92	R\$ 901,60
12	Envelope papel madeira tam 22x32 - Especificação: pct c/ 100 unid	Pacote	160	29,92	R\$ 4.787,20
13	ENVELOPE SACO COLORIDO CAIXA C/ 250 UNIDADES	Caixa	42	89,09	R\$ 3.741,78
14	MANGUEIRA FLEX COM ENGATES ROSQUEADOS E ESGUINCHO EM PVC - TAMANHO 30 METROS	Unidade	119	27,18	R\$ 3.234,42
VALOR TOTAL LOTE 22					R\$ 37.171,67

LOTE 23 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ETIQUETA ADESIVA BRANCA TAMANHO A-4 ESPECIFICAÇÃO: MODELO 6285, PACOTE C/25FOLHAS	Pacote	65	58,06	R\$ 3.773,90
2	ETIQUETA ADESIVA REDONDA PARA CONVITE (16MM) PACOTE COM 150 UNIDADES CORES: DOURADA, AMARELO, PRATA, TRANSPARENTE	Pacote	250	44,85	R\$ 11.212,50
3	Etiqueta auto-adesiva dimensões 25,4 x 66,7mm, papel carta 30	Unidade	260	0,36	R\$ 93,60



	etiquetas por folha					
4	ETIQUETA BRANCA AUTOADESIVA, PAPEL A4 COM 1 ETIQUETA POR FOLHA 288,5MM X 200,0MM, CÓDIGO A4367 CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	52	49,78	R\$	2.588,56
5	Etiqueta, auto-adesiva, para impressora Inkjet e laser, dimensões 25,4mm x 63,5 mm, cor branca Embalagem: caixa , com 3300 etiquetas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	Caixa	24	70,08	R\$	1.681,92
6	Etiqueta, auto-adesiva, para impressora Inkjet e laser, dimensões 33,9 x 99,0 mm, cor branca Embalagem: caixa , com 16 unidades cada, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	Caixa	72	41,41	R\$	2.981,52
7	Etiqueta, auto-adesiva, para impressora Inkjet e laser, dimensões 38,1 x 63,5 mm, cor branca Embalagem: caixa com 25 folhas, com 21 unidades cada, totalizando 525 etiquetas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	Caixa	37	99,52	R\$	3.682,24
VALOR TOTAL LOTE 23					R\$	26.014,24

LOTE 24 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	EVA ATOALHADO 40X60CM - CORES VARIADAS	Folha	100	6,23	R\$ 623,00
2	EVA ATOALHADO 40X60CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE E V A, COR AMARELO	Folha	80	6,23	R\$ 498,40
3	EVA ATOALHADO 40X60CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE E V A, COR AZUL	Folha	10	6,23	R\$ 62,30
4	EVA ATOALHADO 40X60CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE E V A, COR AZUL CLARO	Folha	70	6,23	R\$ 436,10
5	EVA ATOALHADO 40X60CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE E V A, COR BRANCO	Folha	80	6,23	R\$ 498,40
6	EVA ATOALHADO 40X60CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE E V A, COR LARANJA	Folha	80	R\$ 6,23	R\$ 498,40
7	EVA ATOALHADO 40X60CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE E V A, COR MARRON	Folha	80	6,23	R\$ 498,40
8	EVA ATOALHADO 40X60CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE E V A, COR PRETO	Folha	80	6,23	R\$ 498,40
9	EVA ATOALHADO 40X60CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE E V A, COR ROSA	Folha	80	6,23	R\$ 498,40
10	EVA ATOALHADO 40X60CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE E V A, COR ROXO	Folha	80	6,23	R\$ 498,40
11	EVA ATOALHADO 40X60CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE E V A, COR VERDE	Folha	80	6,23	R\$ 498,40
12	EVA ATOALHADO 40X60CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE E V A, COR VERMELHO	Folha	80	6,23	R\$ 498,40
13	EVA COM GLITER 40X48CM - CORES VARIADAS	Folha	1180	5,73	R\$ 6.761,40
14	EVA COM GLITER 40X48CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE E V A, COR AMARELO	Folha	190	5,73	R\$ 1.088,70
15	EVA COM GLITER 40X48CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE E V A, COR AZUL	Folha	190	5,73	R\$ 1.088,70
16	EVA COM GLITER 40X48CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE E V A, COR BRANCO	Folha	10	5,73	R\$ 57,30
17	EVA COM GLITER 40X48CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE E V A, COR DOURADO	Folha	180	5,73	R\$ 1.031,40
18	EVA COM GLITER 40X48CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE E V A, COR LARANJA	Folha	190	5,73	R\$ 1.088,70
19	EVA COM GLITER 40X48CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE E V A, COR MARRON	Folha	190	5,73	R\$ 1.088,70
20	EVA COM GLITER 40X48CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE E V A, COR PRATA	Folha	180	5,73	R\$ 1.031,40
21	EVA COM GLITER 40X48CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE E V A, COR PRETO	Folha	190	5,73	R\$ 1.088,70
22	EVA COM GLITER 40X48CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE E V A, COR ROSA	Folha	190	5,73	R\$ 1.088,70
23	EVA COM GLITER 40X48CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE E V A, COR ROXO	Folha	190	5,73	R\$ 1.088,70
24	EVA COM GLITER 40X48CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE E V A, COR VERDE	Folha	190	5,73	R\$ 1.088,70
25	EVA COM GLITER 40X48CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE E V A, COR VERMELHO	Folha	190	5,73	R\$ 1.088,70
26	EVA COMUM 40X95CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA	Folha	190	3,97	R\$ 754,30



	EMBORRACHADA DE E V A MEDINDO 40X95CM, COR AMARELO					
27	EVA COMUM 40X95CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE E V A MEDINDO 40X95CM, COR AZUL	Folha	10	3,97	R\$	39,70
28	EVA COMUM 40X95CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE E V A MEDINDO 40X95CM, COR AZUL CLARO (CÉU)	Folha	180	3,97	R\$	714,60
29	EVA COMUM 40X95CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE E V A MEDINDO 40X95CM, COR AZUL ESCURO	Folha	180	3,97	R\$	714,60
30	EVA COMUM 40X95CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE E V A MEDINDO 40X95CM, COR BRANCO	Folha	190	3,97	R\$	754,30
31	EVA COMUM 40X95CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE E V A MEDINDO 40X95CM, COR LARANJA	Folha	190	3,97	R\$	754,30
32	EVA COMUM 40X95CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE E V A MEDINDO 40X95CM, COR LILÁS	Folha	190	3,97	R\$	754,30
33	EVA COMUM 40X95CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE E V A MEDINDO 40X95CM, COR MARRON	Folha	190	3,97	R\$	754,30
34	EVA COMUM 40X95CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE E V A MEDINDO 40X95CM, COR PELE CLARO	Folha	180	3,97	R\$	714,60
35	EVA COMUM 40X95CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE E V A MEDINDO 40X95CM, COR PRETO	Folha	190	3,97	R\$	754,30
36	EVA COMUM 40X95CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE E V A MEDINDO 40X95CM, COR ROSA	Folha	190	3,97	R\$	754,30
37	EVA COMUM 40X95CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE E V A MEDINDO 40X95CM, COR ROSA PINK	Folha	190	3,97	R\$	754,30
38	EVA COMUM 40X95CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE E V A MEDINDO 40X95CM, COR ROXO	Folha	190	3,97	R\$	754,30
39	EVA COMUM 40X95CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE E V A MEDINDO 40X95CM, COR SALMÃO	Folha	190	3,97	R\$	754,30
40	EVA COMUM 40X95CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE E V A MEDINDO 40X95CM, COR VERDE	Folha	10	3,97	R\$	39,70
41	EVA COMUM 40X95CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE E V A MEDINDO 40X95CM, COR VERDE LIMÃO	Folha	180	3,97	R\$	714,60
42	EVA COMUM 40X95CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE E V A MEDINDO 40X95CM, COR VERMELHO	Folha	190	3,97	R\$	754,30
43	EVA comum 40X95cm Especificações: folha emborrachada de EVA medindo 40x95cm, cores variadas	Unidade	2280	3,97	R\$	9.051,60
44	EVA ESTAMPADO 40X48CM	Folha	70	5,49	R\$	384,30
45	EVA ESTAMPADO 40X48CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE E V A, ESTAMPAS DIVERSAS	Folha	70	5,49	R\$	384,30
VALOR TOTAL LOTE 24					R\$	45.342,10

LOTE 25 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ADAPTADOR ELÉTRICO PARA TOMADA, PINO MULTIPLICADOR, TRIPOLAR	Unidade	408	10,83	R\$ 4.418,64
2	Clamper de Energia: Tomadas: 5; Cor: Preto; Dimensões do cabo: 5 metros; Peso do produto: 350 Gramas; Amperagem: 20 Amperes; Dps + filtro de linha fabricado por especialistas; Filtro de linha: alta atenuação a ruídos emi / rfi; Chave micro disjuntor: desarma ao detectar sobrecargas; Varistores de alta capacidade com proteção térmica; Mais espaçamento entre as tomadas; Fonte de alimentação: ac; Distância focal máxima: Plugue/tomada 2P + T Padrão brasileiro; Garantia do fabricante: 1 ano; Peso do produto: 350 g; Dimensões do produto: 16x11x2cm; Peso do produto: 350 g	Unidade	17	81,00	R\$ 1.377,00
3	Extensão elétrica de 05 metros Especificações: com 01 tomada macho, base para recebimento de no mínimo 03 tomadas, compatível com pino americano, corrente máxima de 20A, bivolts, (110 e 220 volts) O produto deverá conter dados de identificação e marca do fabricante	Unidade	18	35,72	R\$ 642,96
4	Extensão elétrica de 10 metros Especificações: com 01 tomada macho, base para recebimento de no mínimo 03 tomadas, compatível com pino americano, corrente máxima de 20A, bivolts, (110 e 220 volts) O produto deverá conter dados de identificação e marca do fabricante	Unidade	17	56,97	R\$ 968,49
5	Extensão elétrica de 10 metros Especificações: com 01 tomada macho, base para recebimento, de no mínimo 03 tomadas, compatível com pino americano, corrente máxima de 10A, bivolts, (110 e 220 volts) O produto deverá conter dados de identificação e marca do	Unidade	513	57,47	R\$ 29.482,11



fabricante						
6	Extensão elétrica de 2 metros Especificações: com 01 tomada macho, base para recebimento, de no mínimo 03 tomadas, compatível com pino americano, corrente máxima de 10A, bivolts, (110 e 220 volts) O produto deverá conter dados de identificação e marca do fabricante	Unidade	4	27,17	R\$	108,68
7	Extensão elétrica de 5 metros Especificações: com 01 tomada macho, base para recebimento, de no mínimo 03 tomadas, compatível com pino americano, corrente máxima de 10A, bivolts, (110 e 220 volts) O produto deverá conter dados de identificação e marca do fabricante	Unidade	4	36,75	R\$	147,00
VALOR TOTAL LOTE 25					R\$	37.144,88

LOTE 26 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	FELTRO, PARA ARTESANATO, CORES AMARELO	Metro	120	28,58	R\$ 3.429,60
2	FELTRO, PARA ARTESANATO, CORES AZUL	Metro	120	28,58	R\$ 3.429,60
3	FELTRO, PARA ARTESANATO, CORES BRANCO	Metro	120	28,58	R\$ 3.429,60
4	FELTRO, PARA ARTESANATO, CORES MARRON	Metro	120	28,58	R\$ 3.429,60
5	FELTRO, PARA ARTESANATO, CORES PELE CLARO	Metro	120	28,58	R\$ 3.429,60
6	FELTRO, PARA ARTESANATO, CORES PRETO	Metro	120	28,58	R\$ 3.429,60
7	FELTRO, PARA ARTESANATO, CORES ROSA	Metro	120	28,58	R\$ 3.429,60
8	Feltro, para artesanato, cores variadas	Metro	140	28,58	R\$ 4.001,20
9	FELTRO, PARA ARTESANATO, CORES VERDE	Metro	120	28,58	R\$ 3.429,60
10	FELTRO, PARA ARTESANATO, CORES VERMELHO	Metro	120	28,58	R\$ 3.429,60
VALOR TOTAL LOTE 26					R\$ 34.867,60

LOTE 27 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	FITA CETIM ESPECIFICAÇÃO: ROLO COM 22MMX15CM COR AMARELO	Rolo	17	7,01	R\$ 119,17
2	FITA CETIM ESPECIFICAÇÃO: ROLO COM 22MMX15CM COR AZUL	Rolo	12	7,01	R\$ 84,12
3	FITA CETIM ESPECIFICAÇÃO: ROLO COM 22MMX15CM COR BRANCO	Rolo	17	7,01	R\$ 119,17
4	FITA CETIM ESPECIFICAÇÃO: ROLO COM 22MMX15CM COR LARANJA	Rolo	12	7,01	R\$ 84,12
5	FITA CETIM ESPECIFICAÇÃO: ROLO COM 22MMX15CM COR LILÁS	Rolo	12	7,01	R\$ 84,12
6	FITA CETIM ESPECIFICAÇÃO: ROLO COM 22MMX15CM COR MARRON	Rolo	12	7,01	R\$ 84,12
7	FITA CETIM ESPECIFICAÇÃO: ROLO COM 22MMX15CM COR PRETO	Rolo	12	7,01	R\$ 84,12
8	FITA CETIM ESPECIFICAÇÃO: ROLO COM 22MMX15CM COR ROSA	Rolo	12	7,01	R\$ 84,12
9	FITA CETIM ESPECIFICAÇÃO: ROLO COM 22MMX15CM COR ROSA PINK	Rolo	12	7,03	R\$ 84,36
10	FITA CETIM ESPECIFICAÇÃO: ROLO COM 22MMX15CM COR ROXO	Rolo	12	7,03	R\$ 84,36
11	FITA CETIM ESPECIFICAÇÃO: ROLO COM 22MMX15CM COR VERDE	Rolo	17	7,01	R\$ 119,17
12	FITA CETIM ESPECIFICAÇÃO: ROLO COM 22MMX15CM COR VERMELHA	Rolo	12	7,01	R\$ 84,12
13	FITA DE CETIM 10 MX15MM - CORES VERMELHA, VERDE, AZUL, AMARELO, BRANCA, ROSA E DOURADA	Unidade	335	7,01	R\$ 2.348,35
14	FITA DE CETIM Nº 01 (07MM), PEÇA COM 100MT, FACE SIMPLES CORES: VERMELHO, AMARELO, VERDE, BRANCO, ROSA, AZUL ANIL, PRETO, DOURADO	Rolo	398	14,49	R\$ 5.767,02
15	Fita de cetim nº 01, com 100 metros	Rolo	100	18,40	R\$ 1.840,00
16	FITA DE CETIM Nº 05, PEÇA COM 100MT, FACE SIMPLES CORES: VERMELHO, AMARELO, VERDE, BRANCO, ROSA, AZUL ANIL, PRETO, DOURADO	Unidade	105	18,67	R\$ 1.960,35
17	FITA DE CETIM Nº 9 (38MM), PEÇA COM 10 M, FACE SIMPLES CORES: VERMELHA, AMARELA, AZUL CÉU, BRANCO, ROSA PINK, VERDE BANDEIRA	Unidade	425	11,32	R\$ 4.811,00
VALOR TOTAL LOTE 27					R\$ 17.841,79

LOTE 28 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	FITA DECORATIVA NA COR AMARELO ESPECIFICAÇÃO: Nº 05,	Rolo	12	12,63	R\$ 151,56

[Handwritten signature]



COM 50 MTS					
2	FITA DECORATIVA NA COR AZUL ESPECIFICAÇÃO: Nº 05, COM 50 MTS	Rolo	12	12,63	R\$ 151,56
3	FITA DECORATIVA NA COR BRANCO ESPECIFICAÇÃO: Nº 05, COM 50 MTS	Rolo	17	12,63	R\$ 214,71
4	FITA DECORATIVA NA COR LARANJA ESPECIFICAÇÃO: Nº 05, COM 50 MTS	Rolo	12	12,63	R\$ 151,56
5	FITA DECORATIVA NA COR LILÁS ESPECIFICAÇÃO: Nº 05, COM 50 MTS	Rolo	12	12,63	R\$ 151,56
6	FITA DECORATIVA NA COR ROSA ESPECIFICAÇÃO: Nº 05, COM 50 MTS	Rolo	12	12,40	R\$ 148,80
7	FITA DECORATIVA NA COR ROSA PINK ESPECIFICAÇÃO: Nº 05, COM 50 MTS	Rolo	12	12,40	R\$ 148,80
8	FITA DECORATIVA NA COR ROXO ESPECIFICAÇÃO: Nº 05, COM 50 MTS	Rolo	12	12,40	R\$ 148,80
9	FITA DECORATIVA NA COR VERDE ESPECIFICAÇÃO: Nº 05, COM 50 MTS	Rolo	17	12,40	R\$ 210,80
10	FITA DECORATIVA NA COR VERMELHA ESPECIFICAÇÃO: Nº 05, COM 50 MTS	Rolo	17	12,40	R\$ 210,80
11	Fita decorativa, cores variadas, nº 5, com 50 metros	Unidade	800	12,40	R\$ 9.920,00
VALOR TOTAL LOTE 28					R\$ 11.608,95

LOTE 29 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO, 1 LITRO, AMPOLA DE VIDRO, ROLHA DOSADORA, TAMPAS PLÁSTICAS	Unidade	70	66,83	R\$ 4.678,10
2	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO, 1 LITRO, FORMATO CILINDRICO, SISTEMA DE PRESSÃO E AMPOLA EM VIDRO	Unidade	81	66,83	R\$ 5.413,23
3	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO, 2 LITROS, FORMATO CILINDRICO, SISTEMA DE PRESSÃO E AMPOLA EM VIDRO	Unidade	227	95,00	R\$ 21.565,00
VALOR TOTAL LOTE 29					R\$ 31.656,33

LOTE 30 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	GRAMPEADOR DE MESA, CAPACIDADE PARA 240 FOLHAS	Unidade	266	158,90	R\$ 42.267,40
2	Grampeador Metal Para 50 Folhas Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Unidade	30	37,84	R\$ 1.135,20
3	Grampeador pinador manual: feito em chapa de aço inoxidável, para grampos tipo 'reto', 'u' e pinto 't' profundidade de grampeamento: pinto 't': 10 a 14mm, tipo 'u': 10 e 12mm, tipo reto: 4 a 14mm espessura do arame do grampo reto: 1,2mm altura máxima do grampeador: 135mm comprimento da base do grampeador: 155mm largura da base do grampeador: 22mm indicado para decorações, artesanato, tapeçaria, estofados e móveis	Unidade	15	96,30	R\$ 1.444,50
4	Grampeador super grande de metal Especificações: Capacidade para grampear até 100 folhas	Unidade	39	108,20	R\$ 4.219,80
VALOR TOTAL LOTE 30					R\$ 49.066,90

LOTE 31 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO, TAM 23/10 EMB CAIXA COM 5000 UNIDADES	Caixa	43	9,24	R\$ 397,32
2	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO, TAM 23/13 EMB CAIXA COM 1000 UNIDADES	Caixa	2	7,85	R\$ 15,70
3	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO, TAM 23/17 EMB CAIXA COM 1000 UNIDADES	Caixa	3	11,64	R\$ 34,92
4	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO, TAM 23/20 EMB CAIXA COM 1000 UNIDADES	Caixa	175	14,03	R\$ 2.455,25
5	Grampo para grampeador galvanizado, tamanho 23/24 Embalagem: 65 caixas c/ 1000 unidades com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Caixa	47	13,00	R\$ 611,00
6	Grampo para grampeador galvanizado, tamanho 23/24 Embalagem: 65 caixas c/ 5000 unidades com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Caixa	62	31,56	R\$ 1.956,72
7	Grampo para grampeador galvanizado, tamanho 24/6 ou 26/6, caixa com 1.000 unidades	Caixa	27	9,07	R\$ 244,89
8	Grampo para grampeador galvanizado, tamanho 24/8 Especificações: caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto e	Caixa	50	29,47	R\$ 1.473,50



marca do fabricante						
9	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO, TAMANHO 26/6 ESPECIFICAÇÕES: CAIXA COM 5000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	Caixa	1289	19,73	R\$	25.431,97
10	Grampo trilho de plástico com 50 unidades	Caixa	6	14,16	R\$	84,96
11	GRAMPO TRILHO METAL CAIXA C/50UNIDADE	Caixa	175	26,45	R\$	4.628,75
VALOR TOTAL LOTE 31					R\$	37.334,98

LOTE 32 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
1	REFIL DE TINTA EPSON L375/ AMARELO	Unidade	200	51,07	R\$	10.214,00
2	REFIL DE TINTA EPSON L375/ AZUL	Unidade	200	52,07	R\$	10.414,00
3	REFIL DE TINTA EPSON L375/ PRETO	Unidade	200	54,74	R\$	10.948,00
4	REFIL DE TINTA EPSON L375/ VERMELHO	Unidade	200	48,00	R\$	9.600,00
VALOR TOTAL LOTE 32					R\$	41.176,00

LOTE 33 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
1	BOBINA SACO PICOTADA, FUNDO RETO, COM 500 SACOS, IDEAL PARA ALIMENTOS, TRANSPORTE E CONDICIONAMENTO DE MARMITAS NA GELADEIRA - TAMANHO 30X40	Pacote	104	29,30	R\$	3.047,20
2	SACO PLASTICO TRANSPARENTE BRILHANTE PARA CONVITE TAMANHO 10X15 - PAC COM 100 UNID	Pacote	500	17,67	R\$	8.835,00
3	SACO PLASTICO TRANSPARENTE BRILHANTE PARA CONVITE TAMANHO 17X22 - PAC COM 100 UNID	Pacote	500	35,69	R\$	17.845,00
4	SACO PLASTICO TRANSPARENTE BRILHANTE PARA CONVITE TAMANHO PAPEL A4 24X33 COM 100 UNID	Pacote	300	29,00	R\$	8.700,00
5	SACO PLASTICO TRANSPARENTE REFORÇADO (30KG) MEDINDO 50X80 - PAC COM 100 UNID	Pacote	305	32,79	R\$	10.000,95
6	SACO PLASTICO TRANSPARENTE REFORÇADO (50KG) MEDINDO 60X100 - PAC COM 100 UNID	Pacote	305	33,67	R\$	10.269,35
7	SACO PLASTICO TRANSPARENTE TAMANHO 25X40 COM CAPACIDADE 5KG	Kilograma	120	33,90	R\$	4.068,00
8	SACO PLASTICO TRANSPARENTE TAMANHO 40X60 COM CAPACIDADE DE 20 KG	Kilograma	120	37,39	R\$	4.486,80
VALOR TOTAL LOTE 33					R\$	67.252,30

LOTE 34 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
1	SOLVENTE 1000ML	Unidade	51	18,87	R\$	962,37
2	SPRAY PARA PINTURA (PRATA E DOURADO), FRASCO COM 350ML	Frasco	282	24,01	R\$	6.770,82
3	Termolina, embalagem com 500ml	Unidade	120	44,26	R\$	5.311,20
4	VERNIZ PARA MADEIRA TRANSPARENTE 3,6 L	Galão	106	121,84	R\$	12.915,04
VALOR TOTAL LOTE 34					R\$	25.959,43

LOTE 35 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 100%						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
1	Almofada para carimbo - cor azul especificações: tecido, entintada na cor azul estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 11,0cm e máximo 13,0cm x largura mínima 7,0cm e máxima 10,0cm embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Unidade	385	9,02	R\$	3.472,70
2	ALMOFADA PARA CARIMBO - COR PRETA ESPECIFICAÇÕES: TECIDO, ENTINTADA NA COR PRETA ESTOJO PLÁSTICO, DIMENSÕES: COMPRIMENTO MÍNIMO 11,0CM E MÁXIMO 13,0CM X LARGURA MÍNIMA 7,0CM E MÁXIMA 10,0CM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	Unidade	33	9,02	R\$	297,66
3	TINTA carimbo, sem óleo, na cor azul Embalagem com 40 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	Unidade	706	8,50	R\$	6.001,00
4	TINTA GUACHE, CORES VARIADAS ESPECIFICAÇÃO: POTE 15 ML EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixa	6705	22,52	R\$	150.996,60
5	TINTA PARA CARIMBO, SEM OLEO, NA COR PRETA EMBALAGEM	Unidade	286	8,50	R\$	2.431,00



	COM 40 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE					
6	TINTA PARA PINTURA FACIAL - YUR PINTURA FACIAL CREMOSA 10 CORES NAS CORES VERMELHO, AMARELO, AZUL, BRANCO, PRETO, VERDE, MARROM, ROXO, PINK E LARANJA APLICAR A TINTA CREMOSA COM O DEDO OU PINCEL BASTANTE UTILIZADA POR ARTISTAS, PALHAÇOS E TORCEDORES APRESENTAÇÃO: BLISTER, KIT COM 10 POTES (4 G CADA COR) EMBALAGEM SUPER PRÁTICA, POTES QUE SE ENCAIXAM UNS AOS OUTROS PRODUTO À BASE DE VASELINA PARA REMOÇÃO DA PELE, RECOMENDA-SE PRIMEIRO TIRAR O EXCESSO COM PAPEL ABSORVENTE OU LENÇO UMEDECIDO E EM SEGUIDA LAVAR COM ÁGUA E SABONETE PODE MANCHAR ALGUNS TIPO S DE TECIDOS CAIXA COM 10 UNIDADES	Caixa	278	28,37	R\$	7.886,86
7	TINTA PARA TECIDO EM CORES VARIADAS COM 12 UNIDADES ESPECIFICAÇÕES: RELEVO DIMENSIONAL, C/ 35ML	Caixa	195	69,05	R\$	13.464,75
8	TINTA PARA TECIDO, NÃO TÓXICA, NAS CORES VERMELHA, VERDE, AMARELA, AZUL, PRETO CAIXA COM 6 UNIDADES	Caixa	525	27,49	R\$	14.432,25
9	Tinta PVA , para artesanato, 100 ml, cores sortidas	Unidade	151	7,56	R\$	1.141,56
10	Tinta relevo, 35 ml, cores variadas, cx.c/6 unidades	Caixa	150	8,34	R\$	1.251,00
VALOR TOTAL LOTE 35					R\$	201.375,38

LOTE 36 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
1	Almofada para carimbo - cor azul especificações: tecido, entintada na cor azul estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 11,0cm e máximo 13,0cm x largura mínima 7,0cm e máxima 10,0cm embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Unidade	125	9,02	R\$	1.127,50
2	ALMOFADA PARA CARIMBO - COR PRETA ESPECIFICAÇÕES: TECIDO, ENTINTADA NA COR PRETA ESTOJO PLÁSTICO, DIMENSÕES: COMPRIMENTO MÍNIMO 11,0CM E MÁXIMO 13,0CM X LARGURA MÍNIMA 7,0CM E MÁXIMA 10,0CM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	Unidade	10	9,02	R\$	90,20
3	TINTA carimbo, sem óleo, na cor azul Embalagem com 40 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	Unidade	233	8,50	R\$	1.980,50
4	TINTA GUACHE, CORES VARIADAS ESPECIFICAÇÃO: POTE 15 ML EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixa	2235	22,52	R\$	50.332,20
5	TINTA PARA CARIMBO, SEM OLEO, NA COR PRETA EMBALAGEM COM 40 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	Unidade	94	8,50	R\$	799,00
6	TINTA PARA PINTURA FACIAL - YUR PINTURA FACIAL CREMOSA 10 CORES NAS CORES VERMELHO, AMARELO, AZUL, BRANCO, PRETO, VERDE, MARROM, ROXO, PINK E LARANJA APLICAR A TINTA CREMOSA COM O DEDO OU PINCEL BASTANTE UTILIZADA POR ARTISTAS, PALHAÇOS E TORCEDORES APRESENTAÇÃO: BLISTER, KIT COM 10 POTES (4 G CADA COR) EMBALAGEM SUPER PRÁTICA, POTES QUE SE ENCAIXAM UNS AOS OUTROS PRODUTO À BASE DE VASELINA PARA REMOÇÃO DA PELE, RECOMENDA-SE PRIMEIRO TIRAR O EXCESSO COM PAPEL ABSORVENTE OU LENÇO UMEDECIDO E EM SEGUIDA LAVAR COM ÁGUA E SABONETE PODE MANCHAR ALGUNS TIPO S DE TECIDOS CAIXA COM 10 UNIDADES	Caixa	92	28,37	R\$	2.610,04
7	TINTA PARA TECIDO EM CORES VARIADAS COM 12 UNIDADES ESPECIFICAÇÕES: RELEVO DIMENSIONAL, C/ 35ML	Caixa	65	69,05	R\$	4.488,25
8	TINTA PARA TECIDO, NÃO TÓXICA, NAS CORES VERMELHA, VERDE, AMARELA, AZUL, PRETO CAIXA COM 6 UNIDADES	Caixa	175	27,49	R\$	4.810,75
9	Tinta PVA , para artesanato, 100 ml, cores sortidas	Unidade	49	7,56	R\$	370,44
10	Tinta relevo, 35 ml, cores variadas, cx.c/6 unidades	Caixa	50	8,34	R\$	417,00
VALOR TOTAL LOTE 36					R\$	67.025,88

LOTE 37 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
------	-----------	---------	-------	----------------------	-------------------



1	TNT LISO COMPOSIÇÃO: 100% POLIURETANO TEXTURIZADO GRAMATURA 50G/M2 COR AMARELO	NÃO	Metro	100	4,00	R\$	400,00
2	TNT LISO COMPOSIÇÃO: 100% POLIURETANO TEXTURIZADO GRAMATURA 50G/M2 COR AZUL	NÃO	Metro	100	4,00	R\$	400,00
3	TNT LISO COMPOSIÇÃO: 100% POLIURETANO TEXTURIZADO GRAMATURA 50G/M2 COR BRANCO	NÃO	Metro	100	4,00	R\$	400,00
4	TNT LISO COMPOSIÇÃO: 100% POLIURETANO TEXTURIZADO GRAMATURA 50G/M2 COR LARANJA	NÃO	Metro	100	4,00	R\$	400,00
5	TNT LISO COMPOSIÇÃO: 100% POLIURETANO TEXTURIZADO GRAMATURA 50G/M2 COR LILÁS	NÃO	Metro	100	4,00	R\$	400,00
6	TNT LISO COMPOSIÇÃO: 100% POLIURETANO TEXTURIZADO GRAMATURA 50G/M2 COR MARRON	NÃO	Metro	100	4,00	R\$	400,00
7	TNT LISO COMPOSIÇÃO: 100% POLIURETANO TEXTURIZADO GRAMATURA 50G/M2 COR PRETO	NÃO	Metro	100	4,00	R\$	400,00
8	TNT LISO COMPOSIÇÃO: 100% POLIURETANO TEXTURIZADO GRAMATURA 50G/M2 COR ROSA	NÃO	Metro	100	4,00	R\$	400,00
9	TNT LISO COMPOSIÇÃO: 100% POLIURETANO TEXTURIZADO GRAMATURA 50G/M2 COR ROSA PINK	NÃO	Metro	100	4,00	R\$	400,00
10	TNT LISO COMPOSIÇÃO: 100% POLIURETANO TEXTURIZADO GRAMATURA 50G/M2 COR ROXO	NÃO	Metro	100	4,00	R\$	400,00
11	TNT LISO COMPOSIÇÃO: 100% POLIURETANO TEXTURIZADO GRAMATURA 50G/M2 COR VERDE	NÃO	Metro	400	4,00	R\$	1.600,00
12	TNT LISO COMPOSIÇÃO: 100% POLIURETANO TEXTURIZADO GRAMATURA 50G/M2 COR VERMELHO	NÃO	Metro	220	4,00	R\$	880,00
13	TNT LISO EM CORES VARIADAS - 50G/M2		Metro	2180	4,00	R\$	8.720,00
						VALOR TOTAL LOTE 37	R\$ 15.200,00

LOTE 38 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Trena de fibra de vidro Comprimento: 20m, Largura da fita:12,5mm, Tipo da caixa: Aberto	Unidade	4	42,13	R\$ 168,52
2	Trena de fibra de vidro Comprimento: 50m, Largura da fita:12,5mm, Tipo da caixa: Aberto, Acabamento da fita: Pintura fosca, Classe de precisão: Classe III	Unidade	4	72,44	R\$ 289,76
3	Trena métrica 8 m	Unidade	6	45,05	R\$ 270,30
					VALOR TOTAL LOTE 38 R\$ 728,58

LOTE 39 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Cortina: em oxford, reta com alças, na cor amarelo bebê, tamanho 3m x 2,5m	Unidade	4	216,99	R\$ 867,96
2	Varão para cortina: simples, em metal, acompanhar: ponteiras, parafusos e buchas, tamanho: 3m	Unidade	4	39,70	R\$ 158,80
					VALOR TOTAL LOTE 39 R\$ 1.026,76

LOTE 40 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Bola dente de leite	Unidade	1010	30,47	R\$ 30.774,70
					VALOR TOTAL LOTE 40 R\$ 30.774,70

LOTE 41 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	PAPEL 40 KG ESPECIFICAÇÕES: PACOTE C/100 FOLHAS	Pacote	768	16,86	R\$ 12.948,48
2	PAPEL 60 KG ESPECIFICAÇÕES: PACOTE COM 100 FOLHAS	Pacote	586	20,30	R\$ 11.895,80
3	PAPEL A3 ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES 297 X 420 MM RESMA C/ 500 FOLHAS, EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL	Resma	35	54,13	R\$ 1.894,55
					VALOR TOTAL LOTE 41 R\$ 26.738,83

LOTE 42 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	FOLHA ADESIVA A4, ACABAMENTO FOSCO OFFSET, LISA E SEM CORTES INTERNOS, GRAMATURA: 60G, ADESIVO: 20G PACOTE COM 100 FOLHAS	Pacote	165	62,04	R\$ 10.236,60
2	PAPEL ADESIVO TAM A4 - PACOTE COM 100 FOLHAS	Pacote	91	39,22	R\$ 3.569,02
3	PAPEL ADESIVO TAM CARTA - PACOTE COM 100 FLS	Resma	10	47,15	R\$ 471,50
4	PAPEL ALMAÇO	Unidade	100	1,13	R\$ 113,00



5	Papel carbono a4 azul pacote c/100 folhas	Pacote	5	39,85	R\$	199,25
6	PAPEL CELOFANE CORES VARIADAS	Unidade	1150	1,21	R\$	1.391,50
7	PAPEL COLORIDO OFÍCIO A-4 ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÃO 210 X 297 MM, CORES VARIADAS, GRAMATURA 120G EMBALAGEM: PACOTE C/ 100 FOLHAS	Pacote	185	8,50	R\$	1.572,50
8	Papel com pauta	Resma	82	67,60	R\$	5.543,20
9	PAPEL COUCHÊ NA COR BRANCA ESPECIFICAÇÕES: GRAMATURA 120GR PACOTE COM 250 FOLHAS	Pacote	180	65,42	R\$	11.775,60
10	Papel de presente, com desenhos variados	Folha	550	1,69	R\$	929,50
11	PAPEL JORNAL GRAMATURA 300G/M2 ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES 215 X 315 MM	Folha	200	1,64	R\$	328,00
12	Papel laminado Especificações: tamanho 49x59cm, cores sortidas	Unidade	910	1,10	R\$	1.001,00
13	Papel madeira 50 X 66 cm	Folha	1906	1,04	R\$	1.982,24
14	PAPEL MICROONDULADO 50X80CM LISO CORES VARIADAS	Folha	710	2,93	R\$	2.080,30
15	Papel para plotter sulfite 75g rolo 61CM X 50M	Rolo	6	84,18	R\$	505,08
VALOR TOTAL LOTE 42					R\$	41.698,29

LOTE 43 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	PAPEL CREPOM EM CORES VARIADAS ESPECIFICAÇÃO: COM SUPERFÍCIE ENRUGADA, DIMENSÕES 2,0 X 0,48 M	Unidade	910	1,20	R\$ 1.092,00
2	PAPEL CREPOM ESPECIFICAÇÃO: COM SUPERFÍCIE ENRUGADA, COR AMARELO DIMENSÕES 2,0 X 0,48 M	Unidade	60	1,20	R\$ 72,00
3	PAPEL CREPOM ESPECIFICAÇÃO: COM SUPERFÍCIE ENRUGADA, COR AZUL DIMENSÕES 2,0 X 0,48 M	Unidade	60	1,20	R\$ 72,00
4	PAPEL CREPOM ESPECIFICAÇÃO: COM SUPERFÍCIE ENRUGADA, COR BRANCO DIMENSÕES 2,0 X 0,48 M	Unidade	60	1,20	R\$ 72,00
5	PAPEL CREPOM ESPECIFICAÇÃO: COM SUPERFÍCIE ENRUGADA, COR LARANJA, DIMENSÕES 2,0 X 0,48 M	Unidade	60	1,20	R\$ 72,00
6	PAPEL CREPOM ESPECIFICAÇÃO: COM SUPERFÍCIE ENRUGADA, COR LILÁS DIMENSÕES 2,0 X 0,48 M	Unidade	60	1,32	R\$ 79,20
7	PAPEL CREPOM ESPECIFICAÇÃO: COM SUPERFÍCIE ENRUGADA, COR MARRON DIMENSÕES 2,0 X 0,48 M	Unidade	60	1,20	R\$ 72,00
8	PAPEL CREPOM ESPECIFICAÇÃO: COM SUPERFÍCIE ENRUGADA, COR PRETO DIMENSÕES 2,0 X 0,48 M	Unidade	60	1,20	R\$ 72,00
9	PAPEL CREPOM ESPECIFICAÇÃO: COM SUPERFÍCIE ENRUGADA, COR ROSA DIMENSÕES 2,0 X 0,48 M	Unidade	60	1,20	R\$ 72,00
10	PAPEL CREPOM ESPECIFICAÇÃO: COM SUPERFÍCIE ENRUGADA, COR ROSA PINK DIMENSÕES 2,0 X 0,48 M	Unidade	60	1,20	R\$ 72,00
11	PAPEL CREPOM ESPECIFICAÇÃO: COM SUPERFÍCIE ENRUGADA, COR ROXO DIMENSÕES 2,0 X 0,48 M	Unidade	60	1,20	R\$ 72,00
12	PAPEL CREPOM ESPECIFICAÇÃO: COM SUPERFÍCIE ENRUGADA, COR VERDE DIMENSÕES 2,0 X 0,48 M	Unidade	60	1,20	R\$ 72,00
13	PAPEL CREPOM ESPECIFICAÇÃO: COM SUPERFÍCIE ENRUGADA, COR VERMELHO, DIMENSÕES 2,0 X 0,48 M	Unidade	60	1,20	R\$ 72,00
VALOR TOTAL LOTE 43					R\$ 1.963,20

LOTE 44 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	PAPEL DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES 48 X 65 MM, COR AMARELO	Unidade	130	2,07	R\$ 269,10
2	PAPEL DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES 48 X 65 MM, COR AZUL	Unidade	130	2,07	R\$ 269,10
3	PAPEL DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES 48 X 65 MM, COR BRANCO	Unidade	130	2,07	R\$ 269,10
4	PAPEL DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES 48 X 65 MM, COR LARANJA	Unidade	130	2,07	R\$ 269,10
5	PAPEL DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES 48 X 65 MM, COR LILÁS	Unidade	130	2,23	R\$ 289,90
6	PAPEL DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES 48 X 65 MM, COR MARROM	Unidade	130	2,07	R\$ 269,10
7	PAPEL DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES 48 X 65 MM, COR PRETO	Unidade	130	2,07	R\$ 269,10
8	PAPEL DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES 48 X 65 MM, COR ROSA	Unidade	130	2,07	R\$ 269,10
9	PAPEL DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES 48 X 65 MM, COR ROSA PINK	Unidade	130	2,07	R\$ 269,10
10	PAPEL DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES 48 X 65 MM, COR ROXO	Unidade	130	2,07	R\$ 269,10





11	PAPEL DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES 48 X 65 MM, COR VERDE	Unidade	130	2,07	R\$	269,10
12	PAPEL DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES 48 X 65 MM, COR VERMELHO	Unidade	130	2,07	R\$	269,10
13	PAPEL DUPLA FACE EM CORES VARIADAS ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES 48 X 65 MM	Unidade	1940	2,07	R\$	4.015,80
14	PAPEL DUPLEX (CORES VARIADAS)	Unidade	1470	2,01	R\$	2.954,70
VALOR TOTAL LOTE 44					R\$	10.220,50

LOTE 45 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO TAM A4 - PACOTE COM 100 FOLHAS	Pacote	196	29,49	R\$ 5.780,04
2	PAPEL RECICLADO FORMATO A-4 CAIXA COM 10 RESMAS ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75G/M2 EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE CAIXA COM 10 RESMAS	Caixa	230	295,31	R\$ 67.921,30
VALOR TOTAL LOTE 45					R\$ 73.701,34

LOTE 46 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Papel seda, cores variadas, tamanho 48 x 70cm, pacote com 10 unid	Pacote	322	12,55	R\$ 4.041,10
2	Papel veludo em cores variadas	Unidade	1030	0,90	R\$ 927,00
3	PAPEL VELUDO, EM COR BRANCO	Folha	60	0,90	R\$ 54,00
4	PAPEL VELUDO, EM COR PRETO	Folha	60	0,90	R\$ 54,00
5	PAPEL VELUDO, EM COR VERDE	Folha	60	0,90	R\$ 54,00
6	PAPEL VELUDO, EM COR VERMELHO	Folha	60	0,90	R\$ 54,00
VALOR TOTAL LOTE 46					R\$ 5.184,10

LOTE 47 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	PASTA ARQUIVO MORTO OFICIO POLIONDA 350X130X2580MM AZUL	Unidade	571	6,60	R\$ 3.768,60
2	PASTA ARQUIVO PLÁSTICA ESPECIFICAÇÃO: TIPO SIMPLES, COM ELÁSTICO(CORES VARIADAS)	Unidade	1418	3,03	R\$ 4.296,54
3	PASTA ARQUIVO PLÁSTICA NA COR AZUL ESPECIFICAÇÃO: TIPO SIMPLES, COM ELÁSTICO	Unidade	42	3,03	R\$ 127,26
4	PASTA ARQUIVO PLÁSTICA NA COR VERMELHA ESPECIFICAÇÃO: TIPO SIMPLES, COM ELÁSTICO	Unidade	30	3,03	R\$ 90,90
5	Pasta arquivo tipo AZ 250mm x 280mm x 85mm Especificações: em papelão prensado, tamanho memorando, dimensões 250 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso	Unidade	1844	12,35	R\$ 22.773,40
6	Pasta arquivo tipo AZ 350mm x 280mm x 85mm Especificações: em papelão prensado, ofício, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso	Unidade	4577	14,43	R\$ 66.046,11
7	PASTA CATÁLOGO, COM NO MÍNIMO 50 ENVELOPES PLÁSTICO ESPECIFICAÇÃO: COM NO MÍNIMO 50 ENVELOPES PLÁSTICO INCOLOR, DIMENSÕES DE 230 X 320MM PODENDO VARIAR EM ATÉ +10%, CAPA DE PAPEÃO REVESTIDO EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR PRETA, COM VISOR LATERAL TRANSPARENTE LISO PARA IDENTIFICAÇÃO	Unidade	234	3,99	R\$ 933,66
8	PASTA CLASSIFICADOR EM PAPEL CARTÃO 280 G PLASTIFICADO - ESPECIFICAÇÃO: COM PRENDEDOR METÁLICO MACHO E FÊMEA, DIMENSÕES 235 X 350 MM	Unidade	15	7,59	R\$ 113,85
9	Pasta colecionador com elástico em plástico - especificação: altura 2 cm, na cor transparente	Unidade	512	4,13	R\$ 2.114,56
10	PASTA COLECIONADOR DE PAPELÃO COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA COLECIONADOR DE PAPELÃO COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO	Unidade	639	4,49	R\$ 2.869,11



11	Pasta com elástico de papelão (30cm)	Unidade	3480	4,53	R\$	15.764,40
12	PASTA de plástico 25x33x6cm de altura, com elástico	Unidade	129	4,65	R\$	599,85
13	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE ESPECIFICAÇÃO: COM GRAMPO (ROMEU E JULIETA)	Unidade	197	5,26	R\$	1.036,22
14	PASTA DOCUMENTO EM PVC - ESPECIFICAÇÃO: COM ABAS E ELÁSTICO, DIMENSÕES 350 X 250 X 5 MM, INCOLOR E TRANSPARENTE	Unidade	871	4,45	R\$	3.875,95
15	PASTA EM L PLASTICA OFÍCIO A4	Unidade	900	3,45	R\$	3.105,00
16	PASTA POLIONDA 340 X 250 X 20 MM ESPECIFICAÇÕES: COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSÕES, TRANSLUCIDA	Unidade	451	5,01	R\$	2.259,51
17	PASTA POLIONDA 340 X 250 X 40 MM ESPECIFICAÇÕES: COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSÕES, TRANSLUCIDA	Unidade	466	5,01	R\$	2.334,66
18	PASTA POLIONDA 340 X 250 X 60 MM ESPECIFICAÇÕES: COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSÕES, TRANSLUCIDA	Unidade	263	5,01	R\$	1.317,63
19	PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÕES ESPECIFICAÇÕES: EM PVC RESISTENTE, DIMENSÕES 385 X 275 MM	Unidade	325	32,36	R\$	10.517,00
20	PASTA sanfonada, em PVC resistente, com 31 divisões, dimensões 385 x 275 mm	Unidade	69	32,36	R\$	2.232,84
21	Pasta suspensa Especificação: em papel cartão marmorizado e plastificado gramatura mínima 350g/m2, cor marrom, dimensões 235 x 360 mm, podendo variar em até 5%, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, com no mínimo 06 (seis) posições para alojamento do visor, ponteiros para arquivamento em metal com acabamento em 1 ilhós nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico reforçado	Unidade	2551	8,73	R\$	22.270,23
22	PASTA, CLASSIFICADOR, EM PVC, CAPA TRANSPARENTE, COM MEIA CANALETA CENTRAL, DIMENSÕES 240 X 330 MM	Unidade	405	4,33	R\$	1.753,65
23	PASTA, POLIONDA, COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSÕES 340 X 250 X 20 MM, TRANSLUCIDA	Unidade	593	4,77	R\$	2.828,61
24	PASTA, POLIONDA, COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSÕES 340 X 250 X 40 MM, TRANSLUCIDA	Unidade	938	5,01	R\$	4.699,38
25	PASTA, POLIONDA, COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSÕES 340 X 250 X 60 MM, TRANSLUCIDA	Unidade	713	5,30	R\$	3.778,90
VALOR TOTAL LOTE 47					R\$	181.507,82

LOTE 48 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	PASTA ARQUIVO MORTO OFÍCIO POLIONDA 350X130X2580MM AZUL	Unidade	189	6,60	R\$ 1.247,40
2	PASTA ARQUIVO PLÁSTICA ESPECIFICAÇÃO: TIPO SIMPLES, COM ELÁSTICO(CORES VARIADAS)	Unidade	472	3,03	R\$ 1.430,16
3	PASTA ARQUIVO PLÁSTICA NA COR AZUL ESPECIFICAÇÃO: TIPO SIMPLES, COM ELÁSTICO	Unidade	13	3,03	R\$ 39,39
4	PASTA ARQUIVO PLÁSTICA NA COR VERMELHA ESPECIFICAÇÃO: TIPO SIMPLES, COM ELÁSTICO	Unidade	10	3,03	R\$ 30,30
5	Pasta arquivo tipo AZ 250mm x 280mm x 85mm Especificações: em papelão prensado, tamanho memorando, dimensões 250 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso	Unidade	612	12,35	R\$ 7.558,20
6	Pasta arquivo tipo AZ 350mm x 280mm x 85mm Especificações: em papelão prensado, ofício, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso	Unidade	1523	14,43	R\$ 21.976,89
7	PASTA CATÁLOGO, COM NO MÍNIMO 50 ENVELOPES PLÁSTICO ESPECIFICAÇÃO: COM NO MÍNIMO 50 ENVELOPES PLÁSTICO INCOLOR, DIMENSÕES DE 230 X 320MM PODENDO VARIAR EM ATÉ +10%, CAPA DE PAPEÃO REVESTIDO EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR PRETA, COM VISOR LATERAL TRANSPARENTE LISO PARA IDENTIFICAÇÃO	Unidade	76	3,99	R\$ 303,24
8	PASTA CLASSIFICADOR EM PAPEL CARTÃO 280 G PLASTIFICADO - ESPECIFICAÇÃO: COM PRENDEDOR METÁLICO MACHO E FÊMEA, DIMENSÕES 235 X 350 MM	Unidade	5	7,59	R\$ 37,95



9	Pasta colecionador com elástico em plástico - especificação: altura 2 cm, na cor transparente	Unidade	168	4,13	R\$	693,84
10	PASTA COLECIONADOR DE PAPELÃO COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA COLECIONADOR DE PAPELÃO COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO	Unidade	211	4,49	R\$	947,39
11	Pasta com elástico de papelão (30cm)	Unidade	1160	4,53	R\$	5.254,80
12	PASTA de plástico 25x33x6cm de altura, com elástico	Unidade	41	4,65	R\$	190,65
13	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE ESPECIFICAÇÃO: COM GRAMPO (ROMEU E JULIETA)	Unidade	63	5,26	R\$	331,38
14	PASTA DOCUMENTO EM PVC - ESPECIFICAÇÃO: COM ABAS E ELÁSTICO, DIMENSÕES 350 X 250 X 5 MM, INCOLOR E TRANSPARENTE	Unidade	289	4,45	R\$	1.286,05
15	PASTA EM L PLÁSTICA OFÍCIO A4	Unidade	300	3,45	R\$	1.035,00
16	PASTA POLIONDA 340 X 250 X 20 MM ESPECIFICAÇÕES: COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSOES , TRANSLUCIDA	Unidade	149	5,01	R\$	746,49
17	PASTA POLIONDA 340 X 250 X 40 MM ESPECIFICAÇÕES: COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSOES , TRANSLUCIDA	Unidade	154	5,01	R\$	771,54
18	PASTA POLIONDA 340 X 250 X 60 MM ESPECIFICAÇÕES: COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSOES , TRANSLUCIDA	Unidade	87	5,01	R\$	435,87
19	PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÕES ESPECIFICAÇÕES: EM PVC RESISTENTE, DIMENSOES 385 X 275 MM	Unidade	106	32,36	R\$	3.430,16
20	PASTA sanfonada, em PVC resistente, com 31 divisões, dimensões 385 x 275 mm	Unidade	21	32,36	R\$	679,56
21	Pasta suspensa Especificação: em papel cartão marmorizado e plastificado gramatura mínima 350g/m2, cor marrom, dimensões 235 x 360 mm, podendo variar em até 5%, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, com no mínimo 06 (seis) posições para alojamento do visor, ponteiras para arquivamento em metal com acabamento em 1 ilhós nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico reforçado	Unidade	849	8,73	R\$	7.411,77
22	PASTA, CLASSIFICADOR, EM PVC, CAPA TRANSPARENTE, COM MEIA CANALETA CENTRAL, DIMENSOES 240 X 330 MM	Unidade	135	4,33	R\$	584,55
23	PASTA, POLIONDA, COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSOES 340 X 250 X 20 MM, TRANSLUCIDA	Unidade	197	4,77	R\$	939,69
24	PASTA, POLIONDA, COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSOES 340 X 250 X 40 MM, TRANSLUCIDA	Unidade	312	5,01	R\$	1.563,12
25	PASTA, POLIONDA, COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSOES 340 X 250 X 60 MM, TRANSLUCIDA	Unidade	237	5,30	R\$	1.256,10
VALOR TOTAL LOTE 48					R\$	60.181,49

LOTE 49 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 100%						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
1	Grampeador com capacidade para grampear até 25 folhas Especificações: grampear até 25 folhas de papel 75 gr/m2, comprimento mínimo 12,5 cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado), capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6 Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Unidade	631	26,53	R\$	16.740,43
2	Guilhotina: para corte de A4 até 12 folhas	Unidade	3	156,91	R\$	470,73
3	PERFURADOR COM MARGEADOR - EM AÇO PINTADO C/ 02 FUROS C/ CAPACIDADE PARA 40 FOLHAS	Unidade	302	65,10	R\$	19.660,20
4	PERFURADOR COM MARGEADOR - EM AÇO PINTADO C/ 02 FUROS C/ CAPACIDADE PARA 60 FOLHAS	Unidade	15	88,50	R\$	1.327,50
5	Perfurador extra Grande Especificação: com capacidade para perfurar no máximo 100 folhas de papel 75g/m2, em ferro fundido, pintura eletrostática, pinos perfuradores em aço com oxidação preta, molas aço, zincada e desidrogenada, pino transversal zincado, apoio de base em polietileno	Unidade	112	246,37	R\$	27.593,44
6	PERFURADOR GRANDE ESPECIFICAÇÃO: COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÁXIMO 50 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, EM FERRO FUNDADO, PINTURA ELETROSTÁTICA, PINOS PERFURADORES EM AÇO COM OXIDAÇÃO PRETA, MOLAS AÇO, ZINCADA E DESIDROGENIZADA, PINO TRANSVERSAL ZINCADO, APOIO DE BASE EM POLIETILENO	Unidade	6	76,62	R\$	459,72
7	Perfurador para papel, com alavanca e estrutura metálica pintadas na cor preta, manual, tamanho pequeno, para dois furos simultâneos, (tipo central), com capacidade para perfurar 20 folhas de papéis de uma só vez (papel 75g/m2), com margeador e depósito para as sobras	Unidade	14	39,51	R\$	553,14
VALOR TOTAL LOTE 49					R\$	66.805,16



LOTE 50 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Grampeador com capacidade para grampear até 25 folhas Especificações: grampear até 25 folhas de papel 75 gr/m2, comprimento mínimo 12,5 cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado), capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6 Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Unidade	204	26,53	R\$ 5.412,12
2	Guilhotina: para corte de A4 até 12 folhas	Unidade	0	156,91	R\$ -
3	PERFURADOR COM MARGEADOR - EM AÇO PINTADO C/ 02 FUROS C/ CAPACIDADE PARA 40 FOLHAS	Unidade	95	65,10	R\$ 6.184,50
4	PERFURADOR COM MARGEADOR - EM AÇO PINTADO C/ 02 FUROS C/ CAPACIDADE PARA 60 FOLHAS	Unidade	5	88,50	R\$ 442,50
5	Perfurador extra Grande Especificação: com capacidade para perfurar no máximo 100 folhas de papel 75g/m2, em ferro fundido, pintura eletrostática, pinos perfuradores em aço com oxidação preta, molas aço, zincada e desidrogenada, pino transversal zincado, apoio de base em polietileno	Unidade	30	246,37	R\$ 7.391,10
6	PERFURADOR GRANDE ESPECIFICAÇÃO: COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÁXIMO 50 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, EM FERRO FUNIDADEIDO, PINTURA ELETROSTÁTICA, PINOS PERFURADORES EM AÇO COM OXIDAÇÃO PRETA, MOLAS AÇO, ZINCADA E DESIDROGENIZADA, PINO TRANSVERSAL ZINCADO, APOIO DE BASE EM POLIETILENO	Unidade	0	76,62	R\$ -
7	Perfurador para papel, com alavanca e estrutura metálica pintadas na cor preta, manual, tamanho pequeno, para dois furos simultâneos, (tipo central), com capacidade para perfurar 20 folhas de papéis de uma só vez (papel 75g/m2), com margeador e depósito para as sobras	Unidade	4	39,51	R\$ 158,04
VALOR TOTAL LOTE 50					R\$ 19.588,26

LOTE 51 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Bateria de lítio CR 2032	Unidade	720	2,84	R\$ 2.044,80
2	Bateria 9v , tipo alcalina	Unidade	720	11,38	R\$ 8.193,60
3	PILHA ALCALINA, TAMANHO AA, 1,5 VOLTS EMBALAGEM COM 02 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	Pacote	686	7,96	R\$ 5.460,56
4	PILHA ALCALINA, TAMANHO AAA, 1,5 VOLTS ESPECIFICAÇÕES: EMBALAGEM COM 02 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	Pacote	991	7,24	R\$ 7.174,84
5	PILHA, TIPO ALCALINA GRANDE D, 1,5 VOLTS PACOTE COM 02 UNIDADES	Pacote	310	11,57	R\$ 3.586,70
VALOR TOTAL LOTE 51					R\$ 26.460,50

LOTE 52 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	TESOURA MODELO DOMÉSTICA ESPECIFICAÇÕES: EM AÇO POLIDO, 8 (OITO) POLEGADAS, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA	Unidade	559	14,55	R\$ 8.133,45
2	TESOURA MODELO ESCOLAR ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO NIQUELADO, 04(QUATRO) POLEGAS, SEM PONTA, CABO, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA DENSIDADE	Unidade	873	4,14	R\$ 3.614,22
3	TESOURA MULTIUSO Especificação : CABO DE POLIETILENO PRETO, MEDINDO APROXIMADAMENTE TOTAL DE 21CM E LÂMINA DE APROXIMADAMENTE 10 CM EM AÇO INOXIDÁVEL	Unidade	10	18,82	R\$ 188,20
VALOR TOTAL LOTE 52					R\$ 11.935,87

LOTE 53 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 100%					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	TELA PARA MOSQUITEIRO 1,5MM TELA PARA COBRIR CAIXA D'ÁGUA	Rolo c/ 50 mts	53	251,08	R\$ 13.307,24
3	Tela para mosquitoira, traçada, em nylon, 005mm (cores: amarelo, vermelho e verde)	Metro	38	12,72	R\$ 483,36
2	TELA PARA PINTURA 100X100CM ESPECIFICAÇÕES: COM ARMAÇÃO EM MADEIRA	Unidade	6492	125,94	R\$ 817.602,48

[Handwritten signature]



3	TELA PARA PINTURA 25X25CM ESPECIFICAÇÕES: COM ARMAÇÃO EM MADEIRA	Unidade	6339	21,05	R\$	133.435,95
4	TELA PARA PINTURA 50X50CM ESPECIFICAÇÕES: COM ARMAÇÃO EM MADEIRA	Unidade	6376	36,50	R\$	232.724,00
5	TELA PARA PINTURA ARTISTICA, DIMENSOES 30X50CM - ESPECIFICAÇÃO: EM LONA BRANCA	Unidade	6188	30,95	R\$	191.518,60
6	TELA PARA PINTURA ARTISTICA, DIMENSOES 80X100CM - ESPECIFICAÇÃO: EM LONA BRANCA	Unidade	5858	36,83	R\$	215.750,14
VALOR TOTAL LOTE 53					R\$	1.604.821,77

LOTE 54 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	TELA PARA MOSQUITEIRO 1,5MM TELA PARA COBRIR CAIXA D'ÁGUA	Rolo c/ 50 mts	17	251,08	R\$ 4.268,36
3	Tela para mosquiteira, traçada, em nylon, 005mm (cores: amarelo, vermelho e verde)	Metro	12	12,72	R\$ 152,64
2	TELA PARA PINTURA 100X100CM ESPECIFICAÇÕES: COM ARMAÇÃO EM MADEIRA	Unidade	2163	125,94	R\$ 272.408,22
3	TELA PARA PINTURA 25X25CM ESPECIFICAÇÕES: COM ARMAÇÃO EM MADEIRA	Unidade	2111	21,05	R\$ 44.436,55
4	TELA PARA PINTURA 50X50CM ESPECIFICAÇÕES: COM ARMAÇÃO EM MADEIRA	Unidade	2124	36,50	R\$ 77.526,00
5	TELA PARA PINTURA ARTISTICA, DIMENSOES 30X50CM - ESPECIFICAÇÃO: EM LONA BRANCA	Unidade	2062	30,95	R\$ 63.818,90
6	TELA PARA PINTURA ARTISTICA, DIMENSOES 80X100CM - ESPECIFICAÇÃO: EM LONA BRANCA	Unidade	1952	36,83	R\$ 71.892,16
VALOR TOTAL LOTE 54					R\$ 534.502,83

LOTE 55 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Agulha de sem ponta de 10 cm (para artesanato)	Unidade	120	0,75	R\$ 90,00
2	Alfinete de escritório, número 01, cores diversas, em poliestireno e arame de aço niquelado Embalagem: caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Caixa	287	10,22	R\$ 2.933,14
3	Elastico, 30mm	Metro	130	1,33	R\$ 172,90
4	FIO DE BARBANTE DE ALGODÃO Especificação : 100% ALGODÃO, MEDINDO 184 METROS, DE BOA QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO, COR CRU	Rolo	10	35,31	R\$ 353,10
5	Lã grossa - novelo com 100 metros Colorido	Novelo	60	15,82	R\$ 949,20
6	Lã grossa Novelos com 100 metros	Novelo	250	15,82	R\$ 3.955,00
7	Linha para confecção de pesca larvas (n°10)	Tube	100	9,25	R\$ 925,00
8	Linha para costura, tubo grande	Tube	150	7,35	R\$ 1.102,50
9	Percevejo - cabeça colorida (diversas cores) Caixa c/ 100 unidades	Caixa	299	8,14	R\$ 2.433,86
VALOR TOTAL LOTE 55					R\$ 12.914,70

LOTE 56 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM SUPORTE PARA 2 CANETAS ESPECIFICAÇÕES: CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, SUPERFÍCIE INTERNA EM ESPUMA E BASE EM FELTRO	Unidade	636	7,73	R\$ 4.916,28
2	PINCEL ATÔMICO (AZUL) Especificação: PINCEL ATÔMICO AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES, ESCRITA GROSSA; RECARREGÁVEL; TINTA À BASE DE ALCOOL C	Caixa	2	41,64	R\$ 83,28
3	PINCEL ATÔMICO (PRETO) Especificação : PINCEL ATÔMICO PRETO CAIXA COM 12 UNIDADES, ESCRITA GROSSA; RECARREGÁVEL; TINTA À BASE DE ALCOOL	Caixa	2	41,64	R\$ 83,28
4	PINCEL ATÔMICO (VERMELHO) Especificação : PINCEL ATÔMICO VERMELHO CAIXA COM 12 UNIDADES , ESCRITA GROSSA; RECARREGÁVEL; TINTA À BASE DE ALCOOL	Caixa	2	41,64	R\$ 83,28
5	Pincel atômico azul, com ponta chanfrada indeformável Especificações: para uso em papel, cartolina e papelão Tinta à base de álcool na cor azul	Unidade	390	2,96	R\$ 1.154,40
6	Pincel atômico preto, com ponta chanfrada indeformável Especificações: para uso em papel, cartolina e papelão Tinta à base de álcool na cor preta	Unidade	410	2,96	R\$ 1.213,60



7	Pincel atômico vermelho, com ponta chanfrada indeformável na cor vermelha Especificações: para uso em papel, cartolina e papelão Tinta à base de álcool na cor vermelha	Unidade	35	2,96	R\$	103,60
8	PINCEL MARCADOR PERMANENTE NA COR AZUL, CAIXA C/ 12 UNIDADES	Caixa	60	34,36	R\$	2.061,60
9	PINCEL MARCADOR PERMANENTE NA COR PRETA ESPECIFICAÇÕES: PONTA POROSA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO DE 12 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 10%	Unidade	330	34,36	R\$	11.338,80
10	PINCEL MARCADOR PERMANENTE NA COR PRETA, CAIXA C/ 12 UNIDADES	Caixa	50	34,36	R\$	1.718,00
11	PINCEL MARCADOR PERMANENTE NA COR VERMELHA, C/ 12 UNIDADES	Caixa	79	34,36	R\$	2.714,44
12	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD NAS CORES: AZUL, PRETA, VERDE E VERMELHA ESPECIFICAÇÃO: PONTA POROSA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO DE 12 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 10% CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixa	42	34,36	R\$	1.443,12
13	PINCEL Nº 0 - ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C/12 UNIDADES	Pacote	172	19,60	R\$	3.371,20
14	PINCEL Nº 08 PARA TECIDO	Unidade	575	3,72	R\$	2.139,00
15	Pincel nº 14 para tecido	Unidade	260	3,73	R\$	969,80
16	Pincel nº 20 para tecido	Unidade	260	4,47	R\$	1.162,20
17	PINCEL PARA QUADRO BRANCO 2,0 MM, COR PRETO	Unidade	400	5,83	R\$	2.332,00
18	PINCEL PARA QUADRO BRANCO 2,0MM NA COR AZUL	Unidade	640	5,83	R\$	3.731,20
19	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA ESPECIFICAÇÕES: PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTÍMIS	Unidade	422	5,83	R\$	2.460,26
20	PINCEL REABASTECEDOR PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL - ESPECIFICAÇÃO: PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTÍMIS	Unidade	336	4,68	R\$	1.572,48
21	PINCEL REABASTECEDOR PARA QUADRO BRANCO, COR PRETA - ESPECIFICAÇÃO: PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTÍMIS	Unidade	150	4,68	R\$	702,00
22	REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, COMPOSIÇÃO: ALCCOL, CORANTES E ADITIVOS 40 ML COR AZUL	Unidade	351	6,50	R\$	2.281,50
23	REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, COMPOSIÇÃO: ALCCOL, CORANTES E ADITIVOS 40 ML COR PRETA	Unidade	155	6,50	R\$	1.007,50
VALOR TOTAL LOTE 56					R\$	48.642,82

LOTE 57 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	PINCEL, COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA N 14 - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	Unidade	5	9,72	R\$ 48,60
2	PINCEL, COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA N 20 - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	Unidade	5	6,43	R\$ 32,15
3	PINCEL, COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA, N 08 - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	Unidade	5	3,49	R\$ 17,45
VALOR TOTAL LOTE 57					R\$ 98,20

LOTE 58 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	PISTOLA P/ COLA QUENTE (TAM MEDIO) Especificação: PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE POSSUI POTÊNCIA DE 40 WATTS 110V A 220V, FIO REFORÇADO COM PLUG ELÉTRICO ESPECIAL DESENVOLVIDA PARA BASTÕES DE COLA DE SILICONE DE 11MM DE DIÂMETRO	Unidade	3	17,68	R\$ 53,04
2	PISTOLA PARA BASTÃO DE COLA QUENTE FINO	Unidade	725	19,07	R\$ 13.825,75
3	PISTOLA PARA BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	Unidade	545	24,71	R\$ 13.466,95
VALOR TOTAL LOTE 58					R\$ 27.345,74

LOTE 59 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE	Metro	1075	3,50	R\$ 3.762,50
2	Plástico: para plastificadora A4	Unidade	4000	18,48	R\$ 73.920,00
3	Plastificadora: portátil com cortador A4	Unidade	4	436,54	R\$ 1.746,16
VALOR TOTAL LOTE 59					R\$ 79.428,66

LOTE 60 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	PORTA LÁPIS COM PORTA CLIPES E PORTA LEMBRETE ESPECIFICAÇÃO: ARAMADO, TAMANHO PADRÃO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	Unidade	247	16,10	R\$ 3.976,70
2	Porta-copo, porta-copos de parede, em aço inox, capacidade para no mínimo 20 copos descartáveis de até 200ml, com orifícios para fixação na parede por meio de parafusos	Unidade	10	63,47	R\$ 634,70
VALOR TOTAL LOTE 60					R\$ 4.611,40

LOTE 61 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	PRANCHETA EM ACRILICO - PRANCHETA OFICIO EM ACRILICO COM PRENDEDOR AÇO INOX MUITO RESISTENTE, ALEM DE SER 100 ESTERILIZÁVEL, OU SEJA, IDEAL PARA O RAMO ALIMENTÍCIO, HOSPITALAR, QUÍMICO ENTRE OUTROS POSSUI OS CANTOS ARREDONDADOS E SEU PRENDEDOR E LIVRE DE REBARBAS	Unidade	330	13,91	R\$ 4.590,30
2	Prancheta em Eucatex Especificações: com prendedor metálico niquelado, para papel dimensões 216 x 330 mm, formato A4	Unidade	646	8,92	R\$ 5.762,32
VALOR TOTAL LOTE 61					R\$ 10.352,62

LOTE 62 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Prato fundo de plástico na cor azul com aba escolar 300ml	Unidade	100	6,46	R\$ 646,00
2	Prato fundo de plástico na cor verde com aba escolar 300ml	Unidade	100	6,46	R\$ 646,00
3	Prato fundo de plástico na cor vermelha com aba escolar 300ml	Unidade	100	6,46	R\$ 646,00
4	Suqueira de vidro, com capacidade para 2 litros com torneira	Unidade	2	122,02	R\$ 244,04
VALOR TOTAL LOTE 62					R\$ 2.182,04

LOTE 63 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Suporte de mesa dobrável para celular universal: Aparelhos compatíveis: Smartphones, Tablets; funciona com baterias: Não; Tipo de material: Acrilonitrila butadieno estireno; Peso do produto: 160 g; Dimensões do produto: 14 x 9 x 4 cm	Unidade	1	27,22	R\$ 27,22
2	Suporte de mesa dobrável para notebook: Cor: Preto, Tipo de material: Resina, Dispositivos compatíveis: todos os modelos de notebooks e tablets, Tipo de montagem: sobre a mesa, leve, compacto, dobrável e fácil de guardar, evita o superaquecimento, suporta desde tablets de 7" até notebooks de até 21", Peso máximo suportado: até 4kg, possui regulagem de altura: inclinação mínima é de 30° e máxima é de 60° Dimensões do produto: 16 x 2,5 x 26 cm; Peso estimado do produto: 240 g	Unidade	2	136,97	R\$ 273,94
VALOR TOTAL LOTE 63					R\$ 301,16

LOTE 64 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ESTILETE LARGO ESPECIFICAÇÃO: CORPO PLÁSTICO, LÂMINA LARGA DIVIDIDA	Unidade	205	3,97	R\$ 813,85
2	Estilete em plástico c/ lamina estreita	Unidade	547	1,35	R\$ 738,45
3	EXTRATOR DE GRAMPOS EM AÇO INOXIDÁVEL	Unidade	669	4,88	R\$ 3.264,72
4	EXTRATOR DE GRAMPOS, ZINCADO	Unidade	9	4,03	R\$ 36,27
VALOR TOTAL LOTE 64					R\$ 4.853,29

LOTE 65 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	AGENDA DE TELEFONE ESPECIFICAÇÕES: COM ÍNDICE, DIVISÃO	Unidade	29	29,67	R\$ 860,43



	DE A A Z, CAPA EM PVC, MÍNIMO DE 160 PÁGINAS, DIMENSÕES 160 X 220 MM				
2	AGENDA PERMANENTE ESPECIFICAÇÕES: PAPEL RECICLADO, MIOLO COM 180 FOLHAS PERSONALIZADAS EM PAPEL 75GR, PÁGINA COM CALENDÁRIO DO ANO, ANO POSTERIOR E ANO SEGUINTE, PÁGINA COM DADOS PESSOAIS, 180 FOLHAS COM PAUTA E CAMPOS PARA DATAS, ACABAMENTO EM WIRE-O, CAPA DURA EM PAPELÃO REVESTIDO COM PAPEL RECICLADO 120GR OU PAPEL KRAFT, E PAPEL ARTESANAL NA PARTE SUPERIOR, TAMANHO 15CM X 21CM	Unidade	221	43,30	R\$ 9.569,30
3	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS ESPECIFICAÇÕES: PAUTADO, SEM MARGEM, CAPA DURA, COR PRETA, 100 FOLHAS, DIMENSÕES 320 X 220 MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75 GR/M2	Unidade	431	7,53	R\$ 3.245,43
4	LIVRO ATA COM 200 FOLHAS ESPECIFICAÇÕES: PAUTADO, SEM MARGEM, CAPA DURA, COR PRETA, 200 FOLHAS, DIMENSÕES 320 X 220 MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75 GR/M2	Unidade	283	18,00	R\$ 5.094,00
5	LIVRO DE PONTO Especificação: COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, COM CAPA DURA, NO FORMATO 153MM X 216MM COM ENCADERNAÇÃO COSTURADA	Unidade	5	23,80	R\$ 119,00
6	Livro de ponto Especificações: com 100 folhas Tamanho 300x217mm	Unidade	339	23,82	R\$ 8.074,98
7	Livro protocolo Especificações: encadernado com 100 folhas, dimensões mínimas de 215x160 mm	Unidade	282	13,49	R\$ 3.804,18
VALOR TOTAL LOTE 65					R\$ 30.767,32

LOTE 66 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Apontador de lápis manual com 1 entrada, sem depósito Caixa com 50 unidades	Caixa	89	12,97	R\$ 1.154,33
2	Apontador de lápis manual com 1 entrada, sem depósito Especificações: em material plástico rígido, sem depósito Caixa com 24 unidades	Caixa	161	16,43	R\$ 2.645,23
3	APONTADOR, DE LÁPIS, MANUAL, PORTÁTIL, 1 ENTRADA, EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, COM DEPOSITO CAIXA COM 24 UNIDADES	Caixa	203	16,47	R\$ 3.343,41
VALOR TOTAL LOTE 66					R\$ 7.142,97

LOTE 67 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
12	Argila para artesanato	Kilograma	356	11,20	R\$ 3.987,20
268	GESSO PARA ARTESANATO	Kilograma	900	7,75	R\$ 6.975,00
527	VELA PALITO Nº 8 - 17 CM - BRNCA - MAÇO COM 8 UNID	Unidade	160	8,23	R\$ 1.316,80
VALOR TOTAL LOTE 67					R\$ 12.279,00

LOTE 68 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	CABO ADAPTADOR CONVERSOR HDMI PARA VGA COM SAIDA P2 DE AUDIO	Unidade	68	46,00	R\$ 3.128,00
2	CALCULADORA DE MESA Especificação : 12 DIGITOS, SEM BOBINA, PORTÁTIL, PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA, MEMÓRIA, INVERSÃO DE SINAL, TECLA GT, (ACUMULADOR AUTOMÁTICO, DUPLO ZERO, TECLA UM MARK-UP ACRÉSCIMO DE MARGEM PERCETUAL) BATERIA E SOLAR	Unidade	5	34,42	R\$ 172,10
3	CALCULADORA DIGITAL A PILHA ESPECIFICAÇÕES: PORTATIL, CAPACIDADE 12 (DOZE) DIGITOS, COM AS 04 (QUATRO) OPERACOES BASICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, CORRECAO PARCIAL E TOTAL, INVERSAO DE SINAIS, MEMORIA, BATERIA A LUZ SOLAR	Unidade	395	22,47	R\$ 8.875,65
4	Mídia DVD-R - Capacidade de gravação de 120 minutos Armazenamento de dados de 700 mbTubo com pino, tubo com 100 unidades	Tubo	1	96,45	R\$ 96,45
5	Mouse Bluetooth: Wireless RF 24GHz com nano receptor USB; Sensor Óptico LED; Cor: Preto; Tecnologia de conectividade: sem fio; Características especiais: sem fio; Tecnologia de detecção de movimento: Óptico;	Unidade	39	47,36	R\$ 1.847,04
6	Mouse Óptico Vertical Ergonômico Sem Fio: Mouse Ótico: sim, Vertical: sim, Ergonômico: sim, Sem fio: sim, Conectividade: via conector USB, Funcionamento a bateria: sim, Recarregável: sim,	Unidade	4	94,24	R\$ 376,96



	Bateria interna: sim, Bateria inclusa: sim, Quantidade de teclas: 5, compatível com Windows 11/10/7/8/Vista/XP, Mouse para destro: sim, Funcionamento de até 10 Metros de distância, 1600 a 2200 DPI, 24Ghz				
7	Mouse de conexão USB	Unidade	220	23,17	R\$ 5.097,40
8	Mouse Pad Desk Pad WORK Couro Ecológico: Material: Couro sintético premium de alta durabilidade; Tamanho: 60x30cm; Cor: Preto; Dimensões do produto: 30C x 60L centímetros; ideal para escritórios e home office; fundo em camurça aveludada	Unidade	19	6,77	R\$ 128,63
9	Pen drive 128 Gb	Unidade	6	107,47	R\$ 644,82
10	Pen drive: 64Gb, Datatraveler Exo Type-A Flash Drive Usb 32, Gen1, tampa de proteção que se encaixa na alça traseira: protege o plugue USB	Unidade	134	81,75	R\$ 10.954,50
11	Suporte de mesa para celular: Dispositivos compatíveis Smartphones; Características especiais: Rotação de 360 graus; funciona com baterias: Não; Fator de forma: Torre; Tipo de suporte ou fixação: Sobre a mesa; Dimensões do produto: 10 x 10 x 10 cm e peso estimado: 100 g	Unidade	4	23,23	R\$ 92,92
12	TECLADO COM FIO PADRÃO ABNT2, conexão do tipo USB, com um mínimo de 102 teclas de baixo perfil e de fácil leitura; Resistente à respingos; Teclado numérico lateral; Com regulagem de altura e inclinação do teclado; Cores aceitas: Preto ou Cinza (Escuro); Garantia de 12 (doze) meses	Unidade	15	44,50	R\$ 667,50
VALOR TOTAL LOTE 68					R\$ 32.081,97

LOTE 69 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Lixeira com tampa basculante Especificação: capacidade para 40 litros, em polietileno de alta densidade, na cor padrão da unidade, com paredes e fundos reforçados, resistentes a impactos, sem soldas ou emendas Rotulagem: o produto deverá ser identificado com no mínimo, o material de fabricação, capacidade e o nome ou marca do fabricante	Unidade	32	57,80	R\$ 1.849,60
2	LIXEIRA COM TAMPA BASCULANTE PARA 10 LITROS ESPECIFICAÇÃO: EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, NA COR PADRÃO DA UNIDADE, COM PAREDES E FUNIDADEOS REFORÇADOS, RESISTENTES A IMPACTOS, SEM SOLDAS OU EMENDAS ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER IDENTIFICADO COM NO MÍNIMO, O MATERIAL DE FABRICAÇÃO, CAPACIDADE E O NOME OU MARCA DO FABRICANTE	Unidade	14	42,76	R\$ 598,64
VALOR TOTAL LOTE 69					R\$ 2.448,24

LOTE 70 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Kit Escritório com 4 Itens: 1 Organizador; 1 Bandeja; 1 Porta canetas, clips, blocos e documentos; 1 Lixeira; Cor: Preto; Material: Plástico ou aço; Peso do produto: 1700 Gramas; Dimensões do produto: 28x28x23 cm	Unidade	8	63,75	R\$ 510,00
2	ORGANIZADOR DE PAPEIS TRIPLO (3 DIVISÓRIAS)	Unidade	55	55,93	R\$ 3.076,15
3	Suporte em MDF para monitor com 2 gavetas na cor preta: suporte de monitor, para elevar monitor à uma altura ergonômica, com 2 gavetas, na cor preta - Gavetas removíveis dimensões aproximadas: Alt: 11cm x Larg: 38cm x Profundidade: 25cm, gavetas: Larg: 35cm x Profundidade: 24cm	Unidade	14	95,03	R\$ 1.330,42
VALOR TOTAL LOTE 70					R\$ 4.916,57

LOTE 71 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	MARMITEX DE ALUMINIO COM TAMPA, VOLUME DE 500ML CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	35	76,63	R\$ 2.682,05
2	MARMITEX DE ALUMINIO FECHAMENTO MANUAL, REDONDA, Nº 5, caixa c/100 unidades	Caixa	174	47,36	R\$ 8.240,64
3	MASSA DE MODELAR, NÃO TÓXICA, CAIXA COM 12 CORES	Caixa	15248	5,90	R\$ 89.963,20
4	Papel alumínio, material alumínio, comprimento 7,50 m, largura 0,45 m, apresentação rolo, aplicação alimentação de pessoal	Rolo	77	7,82	R\$ 602,14
VALOR TOTAL LOTE 71					R\$ 101.488,03

LOTE 72 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	MARMITEX DE ALUMINIO COM TAMPA, VOLUME DE 500ML CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	11	76,63	R\$ 842,93
2	MARMITEX DE ALUMINIO FECHAMENTO MANUAL, REDONDA, Nº 5, caixa c/100 unidades	Caixa	57	47,36	R\$ 2.699,52
3	MASSA DE MODELAR, NÃO TÓXICA, CAIXA COM 12 CORES	Caixa	5082	5,90	R\$ 29.983,80
4	Papel alumínio, material alumínio, comprimento 7,50 m, largura 0,45 m, apresentação rolo, aplicação alimentação de pessoal	Rolo	25	7,82	R\$ 195,50
VALOR TOTAL LOTE 72					R\$ 33.721,75

LOTE 73 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Lanterna de LED, recarregável, com luz de alta intensidade, 5 modos 100%, 50%, 25%, SOS e Strobe, carregador 110V, resistente à água e poeira, alta durabilidade e ajuste de foco Luminosidade mínima 200000 Lumens	Unidade	200	25,03	R\$ 5.006,00
2	LANTERNA DE MÃO HOLOFOTE, COM 19 LEDS BRANCO FRIO, RECARREGAVEL, BIVOLT, DP - 1706, DOIS MODOS DE ILUMINAÇÃO, POTENCIA DE LUZ DE 1,52 WATTS	Unidade	207	58,90	R\$ 12.192,30
3	Relógio de parede, formato redondo Especificação: diâmetro 280 mm, com moldura plástica, resistente, cor branca, visor em plástico cristal, algarismo arábicos, acabamento fosforescente alimentação 01 pilha 1,5 v de tamanho AA, com tolerância de variação dimensional + - 10% Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Unidade	88	44,86	R\$ 3.947,68
VALOR TOTAL LOTE 73					R\$ 21.145,98

LOTE 74 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 100%					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Giz de cera - especificação: tamanho grandes, cores variadas caixa c/12 unidades	Caixa	20522	4,71	R\$ 96.658,62
2	GIZÃO DE CERA GROSSO - COMPOSTO POR CERAS E PIGMENTOS ORGANICOS; MEDIDAS DO CORPO APROXIMADAMENTE 80MM DE COMPRIMENTO E 10 MM DE DIAM;PONTA MEDINDO 6MM DE COMPRIMENTO; ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, CONTENDO 12 UNID COM CORES DIFERENTES; O PRODUTO DEVERÁ SER UTILIZADO EM PINTURAS E DESENHOS SOBRE PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA; NÃO PODE MANCHAR AS MÃOS E SER TÓXICO	Caixa	405	6,25	R\$ 2.531,25
3	LAPIS DE COR (GRANDE) C/ 12 UNIDADES Especificação: IDEIAS PARA O USO ESCOLAR, FÁCEIS DE APONTAR, MACIOS AO PINTAR E TEM, ÓTIMA TRANSFERÊNCIA PARA O PAPEL POSSUEM CORES VIVAS E BRILHANTES QUE AGUÇAM A CRIATIVIDADE DAS CRIANÇAS! DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) - AXLXP 21,5X9,5X1,3CM	Caixa	15	9,59	R\$ 143,85
4	LÁPIS DE COR ESPECIFICAÇÃO: REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5CM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE EMBALAGEM: CAIXA COM 12 CORES DIVERSAS	Caixa	7793	8,06	R\$ 62.811,58
5	Lápis grafite Diâmetro do lápis: 6,5 a 7,5 mm; Comprimento do lápis: 170 a 180 mm; Diâmetro do Grafite: Aprox 2 mm, caixa com 144 unidades	Caixa	2	67,93	R\$ 135,86
6	LÁPIS GRÁFITE NÚMERO 02 ESPECIFICAÇÕES: REVESTIDO EM MADEIRA, FORMATO CILINDRICO, COMPRIMENTO 175 MM, COR DO REVESTIMENTO PRETO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE CAIXA C/ 144 UNIDADES	Caixa	310	61,06	R\$ 18.928,60
VALOR TOTAL LOTE 74					R\$ 181.209,76

LOTE 75 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Giz de cera - especificação: tamanho grandes, cores variadas caixa c/12 unidades	Caixa	6840	4,71	R\$ 32.216,40
2	GIZÃO DE CERA GROSSO - COMPOSTO POR CERAS E PIGMENTOS ORGANICOS; MEDIDAS DO CORPO APROXIMADAMENTE 80MM DE COMPRIMENTO E 10 MM DE DIAM;PONTA MEDINDO 6MM DE COMPRIMENTO; ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE,	Caixa	135	6,25	R\$ 843,75



	CONTENDO 12 UNID COM CORES DIFERENTES; O PRODUTO DEVERÁ SER UTILIZADO EM PINTURAS E DESENHOS SOBRE PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA; NÃO PODE MANCHAR AS MÃOS E SER TÓXICO				
3	LÁPIS DE COR (GRANDE) C/ 12 UNIDADES Especificação: IDEAIS PARA O USO ESCOLAR, FÁCEIS DE APONTAR, MACIOS AO PINTAR E TEM, ÓTIMA TRANSFERÊNCIA PARA O PAPEL POSSUEM CORES VIVAS E BRILHANTES QUE AGUÇAM A CRIATIVIDADE DAS CRIANÇAS! DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) - AXLXP 21,5X9,5X1,3CM	Caixa	5	9,59	R\$ 47,95
4	LÁPIS DE COR ESPECIFICAÇÃO: REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5CM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE EMBALAGEM: CAIXA COM 12 CORES DIVERSAS	Caixa	2597	8,06	R\$ 20.931,82
5	Lápis grafite Diâmetro do lápis: 6,5 a 7,5 mm; Comprimento do lápis: 170 a 180 mm; Diâmetro do Grafite: Aprox 2 mm, caixa com 144 unidades	Caixa	0	67,93	R\$ -
6	LÁPIS GRAFITE NÚMERO 02 ESPECIFICAÇÕES: REVESTIDO EM MADEIRA, FORMATO CILINDRICO, COMPRIMENTO 175 MM, COR DO REVESTIMENTO PRETO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE CAIXA C/ 144 UNIDADES	Caixa	100	61,06	R\$ 6.106,00
VALOR TOTAL LOTE 75					R\$ 60.145,92

LOTE 76 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Grafite n° 0,5mm	Unidade	10	2,09	R\$ 20,90
2	Grafite n° 0,7mm	Unidade	10	2,27	R\$ 22,70
3	Grafite n° 0,9mm	Unidade	10	2,53	R\$ 25,30
4	Lapiseira 0,5 mm	Unidade	10	9,41	R\$ 94,10
5	Lapiseira 0,7 mm	Unidade	10	11,53	R\$ 115,30
6	Lapiseira 0,9 mm	Unidade	10	10,58	R\$ 105,80
VALOR TOTAL LOTE 76					R\$ 384,10

LOTE 77 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	QUADRO BRANCO Especificação : MATERIAL FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA DE ALUMÍNIO, COR MOLDURA NATURAL, MEDINDO 1,00 X 1,20M, FIXAÇÃO PAREDE, ACOMPANHADO DE PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXAÇÃO	Unidade	3	214,93	R\$ 644,79
VALOR TOTAL LOTE 77					R\$ 644,79

LOTE 78 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Escala métrica de plástico de 2mts graduação mm/pol	Unidade	210	34,83	R\$ 7.314,30
2	Régua de 30 cm de plástico transparente	Unidade	912	2,20	R\$ 2.006,40
3	RÉGUA DE 50CM ESPECIFICAÇÕES: EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3,0 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA	Unidade	95	3,30	R\$ 313,50
VALOR TOTAL LOTE 78					R\$ 9.634,20

LOTE 79 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Coador de café Industrial Especificações: flanela de algodão, diâmetro de 15 cm, cabo de madeira	Unidade	676	9,55	R\$ 6.455,80
2	Guardanapo, Folha simples 22,7 x 22,8cm , pacote com 50 unidades	Pacote	20	3,12	R\$ 62,40
VALOR TOTAL LOTE 79					R\$ 6.518,20

LOTE 80 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	PAPEL ALCALINO, ALTA ALVURA, FORMATO A - 4, DIMENSÕES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M2 EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEAVEL, CONTRA UMIDADE, COM 01 (UMA) RESMA (QUINHENTAS FOLHAS), CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE CAIXA C/ 10 RESMA	Caixa	2172	273,00	R\$ 592.956,00
VALOR TOTAL LOTE 80					R\$ 592.956,00



LOTE 81 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	PAPEL ALCALINO, ALTA ALVURA, FORMATO A - 4, DIMENSOES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M2 EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEAVEL, CONTRA UMIDADE, COM 01 (UMA) RESMA (QUINHENTAS FOLHAS), CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE CAIXA C/ 10 RESMA	Caixa	716	273,00	R\$ 195.468,00
VALOR TOTAL LOTE 81					R\$ 195.468,00
VALOR GLOBAL DOS LOTES:					R\$ 6.614.159,06

O custo Global estimado para a contratação é de **R\$ 6.614.159,06 (Seis Milhões, Seiscentos e quatorze mil, Cento Cinquenta e Nove Reais e Seis Centavos)**, conforme relatório emitido pelo setor compras do Município.

C) DA DISPOSIÇÃO DOS ITENS QUANTO A FORMULAÇÃO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS (EM ATENDIMENTO AOS INCISOS I E III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006).

Os quantitativos licitados foram divididos em lotes de acordo com as diretrizes estabelecidas, considerando a natureza divisível do item ou lote. Para estimativas inferiores a R\$ 80.000,00, os lotes foram exclusivamente destinados a Microempresas (ME) e Empresas de Pequeno Porte (EPP). Quando a estimativa foi superior a R\$ 80.000,00, a divisão foi realizada, garantindo uma cota mínima de 25% para ME e EPP, enquanto os 75% restantes foram destinados à ampla participação de outros interessados. Essa estratégia visa promover a participação e competitividade de pequenos negócios, alinhando-se com as diretrizes de estímulo ao desenvolvimento econômico sustentável.